संशोधन--मण्डल 


का.मे.-अ्रःद. नं. १५५१/२४९ 
तदिह न गुगदोषौ योजनीयावलीको 
कृथमपि महता यत्‌ संस्कृतोश्य श्रमेण । 


-बापूदेव शास्त्ती 


[ धेरै मिहिनेत गरी यो तयार गरिएको छ । यस कारण यहाँ झूटो गुण अ्रथवा दोष नलाइदिनुहोला । ] 


(इतिहास-प्रधान त्रैमासिक पत्रिका) 


२४ 
वर्षे त अञ्धु 
सम्पादक 
महेशराज पन्त 

दिनेशराज पन्त 


प्रकाशक 


देवीप्रसाद भण्डारी 
(संशोधन-मण्डलद्वारा) 


यस अद्धुको मूल्य रु. ६०।० 


न्ठी 


८ विषयसू्‌चो 


कुण्डलीसङग्रह 


' ब्राह्ाणसम्बन्धी, नेवारराज्यका, 


शप्रहिलेसम्म प्रकाशमा नग्चाएका तीनवटा ताम्रपत्र 
नौला पदवी [थर ]को उल्लेख परेका, 

ताडपत्नमा लेखिएका, दुइवटा लिखतपत्न 

ब्राह्माणको उंल्लेख परेको, 

अ्रहिलेसम्म प्रकाशमा नग्राएको, एउटा लिखतपत् 
विजक[वृजिक ]रथ्याको उल्लेख भएको, 

ताडपत्नमा लेखिएको, अ्रहिलेसम्म प्रकाशमा नग्राएको, 
एउटा लिखतपत्व 

वत्सलाको पुजाको व्यवस्थासम्बन्धी कुरा भएको, 
ताडपत्नमा लेखिएको, 

अ्रहिलेसम्म प्रकाशमा नग्राएको पत्न 

वि. सं. १०७१ मङ्सीर ६ गतेका २५ वटा लालमोहर 
्मात्मसंशोधन 


-दिनेशराज पन्त १-३७ 


-महेशराज पन्त 


-महेशराज पन्त 


-महेशराज पन्त 


-महेशराज पन्त 


-महेशराज पन्त 
-महेशराज पन्त 


-महेशराज पन्त 


|! 


नकलापि& 
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४२४३ 


४३--४४ 
४४११ 


११-१२ 


| 


(पुणिमा ६५ अङ्कको ३२ पृष्ठपछि) 
कुण्डली सङ ग्रह 


नदिनेशराज पन्त 
(२६१) 
माहिला साहँबज्य, उपेन्द्रविक्रम शाहको छोरी भद्रकुमारो 
ल्न्म-वि, सं. १९३७ 
बाघ 
श्रीभद्रकुमारि 
शाके १८०२ क्कृष्णादि ज्येषटक्कृष्ण ।। द्वितिघापरतृतीया ।। मूलनक्षने ३१।४१५ भुक्त ४३।० साध्ये योगे ।। 
सौरमानेन ज्येष्ठमासे दिन १५ गते बुधवासरे: ०६ शलुर्य्योदयात्‌ गतघटि १४ पला ४५ गते सिड्लग्ने वृषनवाशके 
श्रीउपेन्द्रविक्रमसाहभौमराज्यलक्ष्मीपुत्रीजन्स 
(२६२) 
मेजर जनरल ललितजङ्ग राणाका छोरा 
ज्ञन्म-वि. सं. १९३७ 
थापाथली 
शाके १5०२ सौरमानेन ज्येष्टमासे दिन २६ गते क्रृष्णादि ज्येष्टकृष्ण ।। चतुंद्ंशी ॥। कुतिकानकैले 
घटि ३७।४७ थादित्यवासरे दिनगतघडि ८।३ गते कर्कटलग्ने श्रीकर्णरललितजङ्गबहादरस्य काँछितफ पुल १ 


(२६२) 
हजुरिया जर्नेल ध्वजनर्रासह राणाका छोरा 
ज्नन्म-वि. सं. १६३७ 
नारांहिती 
शाके १5०२ सौरमानेन श्रावणमासे दिन २६ गते श्ावणशुक्ल ॥ द्वितीया पुर्वफाल्गुणीनक्षत्ने घैटि 
५३१६ आादित्यवासरे दिनगतघटि ४१४५ गते सिहलग्ने श्रीलेफटेन्‌जनरलध्वजनरसिकुवरराणाबहादुरपुत्र 


१०६. बुधवासरेको रे नेवारीमा लेखिएको छ । 


२/परुणिमा &६ अद्धु 


(२६४) 


थापाथली चारबुर्जाका 
जन्म-वि. सं. १६३७ 
थापाथली चारबूर्जा 
शाके १८०२ सौरमानेन पौषमासे दिन ११ गते पौषकृष्णसप्तसीघटि७।१३परश्रष्टसी ।। उत्तरफागुंणी- 
घटि २६।२६ शुक्रवासरे श्रीसूर्योदयात्‌ गतघटि ६२६ गते मक्रलग्ने ॥। 
(२६५) 


फोल्डमाशंल सद्रशसशेरकी कान्छी रानी 
जन्म-वि, सं. १६३७ 
श्रीरुद्रसमसेरका कांछि रानी 
सम्वत्‌ १६३७ शुक्लादि फागुंणशुक्ल । सप्तमी रोहिणीघटि ४१।४३ सौरात्‌ फागेणमासे दिन २६ गते 
सोमवासरे दिनगतघटि ४५१ मेषलग्ने श्री-- -- साह्रीपुत्र डद्रसमसेरका काछि रानीका 
सम्वत्‌ १६३७ फागुंणशुक्ल ।। सप्तमी ।॥। रोहिणीनक्षत्ने घटि ४१।४& विस्कभयोग सौरमानेन फागंण- 
मासे दिन २६ गते सोमवासरे दिनगतघटि ४।५१ मेषलम्ने वृषाशके श्रीजरुद्रसमसेरका काछि रानीजन्म 


(२६६) 
ध्वजनरसिह राणाका छोरा 
जन्म-वि. सं. १९३८ 
नारांहिति 
शाक्रे १००३ कृ्‌ष्णादि वैशाखक्कष्ण ।। ।। तृतिया ।| श्रनुराधानक्षतरे घटि ४२ पला ३७ व्यतिपातयोगे ।॥ 


सौरमानेन वैशाखमासे दिन ७ गते श्रादित्यवासरे दिनगतघटि ० ।१६ गते मेषलग्ने श्रीजनरलध्वजनरसिहराणा 
काँछितर्फ पुत्र २ 


(२६७) 
कर्णेल ह्षशमशेर 
जन्म- वि. सं. १९३८ मृत्यु-वि. सं. १६५६ 
श्रीहर्षसमसेर 
सम्वत्‌ १६३० शाके १८०३ शुक्लादि वैशाखशुक्ल ॥ षष्टौ ।। पुनर्वशूनक्षतरे घटि ३८२१ शू लयोगे ।। 
सौरमानेन वंशाखमासे दिन २३ गते बुधवारसे दिनगतघटि १०।११ गते मिथुनलग्ने श्रीधीरसमसेरजंपुत थ्रीहर्ष- 
समसेरजन्म 


५६ साल जेष्ठकु १४ रो ४ दिन बाकी १० मा परलोक 
५६ ज्येष्ठकु ३० परोक 


पुणिमा ६६ अ्रङ्क|३ 


(२६०) 
थ्री ५ पृथ्वीवीरविक्रम शाहका साहिँला बडामहारानो कीतिदिव्येइवरी 
(श्री ३ वीरशमशेरकी छोरी) 
जन्म-वि, सं. १६३८ 
श्री ५ साहिला बडामहारानी 
सम्वत्‌ १६३० कृष्णादि श्रवावणक्कष्ण ।। त्योदशी ।। मृगशिलानक्षते घटि २१।३० व्याघाटयोग ।॥। 


सौरमानेन श्वावणमासे दिन १० गते शन श्वरवासरे दिनगतघ टि १०७ तुलालग्ने श्री ३ महाराजवीरसमसेरज पुत्री 
कीतिहिपेश्व 


कितिद्विपेश्वरि 

सम्वत्‌ १६३८ क्कृष्णादि श्वावणक्रष्ण ।। व्रयोदशी ।॥। मृगशिलानक्षत्ने घटि २१ पला ३८ व्याघाटयोगे ।। 
सौरमानेन श्वावणमासे दिन १० गते शनीवासरे दिनगतघटि १०५।७ गते तुलालग्ने मकराशके श्री ३ महाराजपुत्ली 
जात त 


थ्री ५ सर्कार 

सम्वत्‌ १६३८ क्कृष्णादि श्वावणक्कृष्ण ।॥। त्योदशी ।। मृगश्लानक्षते घटि २१।३० व्याघाट्योग ॥। 
सौरमानेन श्रावणमासे दिन १० गते शनीवासरे दिनगतघटि १०१७ तुलालग्ने श्री २ महाराजवौरसमसेरजपुती 
काछितर्फ कौतिहिपेश्वरिजन्म 


(२६६) 
जाजरकोटे सर्षबहादुर शाहकी साहिँली छोरी 
जन्म-बि. सं. १९३८ 
जाजरकोट 
सम्वत्‌ १६३८ श्रावणशुक्ल ।। पंचमी ।। हस्तानक्षले भुक्तघटि £।४६ शीवपरसाध्ययोगे ।। श्रावणमासे 


दिन १८ गते आादित्यवासरे दिनगतघटि ११!३७ कन्यालग्ने ॥ सिथननवाशके ।! श्रीमत्सर्षबाहादुरसाहतृतियपुती 
जाता६०० 


१०७, पुत्री जाता नेवारीमा लेखिएको छ । 


४॥बुँशिमा ९६ श्रेंडु 


(२७०) 
ध्वजनर्रासह राणाका छोरा 
जन्म-वि. सं. १६३८ 


नारांहिति 
शाके १००३ शुक्लादि कात्तिकशुक्ल ।। नवमीपरदशमी ।॥। घनेष्डानक्षत्व घटि ४०।४४ गपरवृद्धियोगे ॥ 


सौरमानेन कात्तिकमासे दिन १७ गते सोमवासरे दिनगदघटि ३४३ पर्ला १७ राबीगतघटि ११ पला ३७ गते 
मिथुनलग्ने वर्गोत्तमांशक्रे श्रीलेफटेनजनरलध्वजनरसिराणाबहादुरस्य पुत्र 
(२७१) 
देवजङ्ग शाह (श्री ५ रणबहादुरका छोरा चौतरिया रणोद्योत शाहका जनाति) 

जन्प-वि. सं. १९३८ 

वशन्तपुर 

देवजङ्ग 

सम्वत्‌ १६३० कात्तिकशुक्षल ।। द्वादशीपरत्योदशी !) उत्तभाद्रघटि २&।५२पररेवतिनक्षते हर्षणपर- 
वजेयोग ।। सौ रमानेन कात्तिकमासे दिन २० गते गुरुवासरे दिनगतघटि ५१।५२ गते कन्यालग्ने भरीचौत्तरिया 
किसरिजङ्ग]| साहपुव्न दि २७।२४ 

(२८२) 
नरेन्द्रविक्रस शाहका छोरा 

जनन्म-वि. सं. १६३८ 

नकसालबर्बार 

सं १९।३० चेव्रशुक्ल कादश्या अ्रस्लेषाभुक्त १७।४& चेत्रमासे दिन १० गते बुधबासरे दिनगतघटि ३७ 
दिनगते तुलालग्ने श्रीनरेखविक्रमसाहपुत्न 

(२७३) 
प.क.ज. पदाजङ्गका छोरा 

जन्स-खि. सं. १९३९ 

थापार्थलि 

शाके १००४ शुक्लादि श्राषाढशुक्ल ।। नवसीधटि १६ ।६परदशमी ।। चित्वानक्षतस्य घटि 9६1२ 
परिघयोग।। सौरमानेन प्राबाढमासे दिन १३ गते ादित्यवासरे श्रीध्र्योदयात्‌ गतघटि १६।५& गते कन्यालग्ने 
मेषनवांशके श्रीपूर्वतर्फका कम्याडिद्वजनरलपदाज ङ्गबहादुरग धव भार्यायां प्रथमपुत्जेजन्म 


पुणमा &६ अङ्क /५ 
(२७४) 
ध्वजतर्रासह राणाका छोरा रूपनर्रासह 
जन्म-वि. सं. १९३६ 
नारांहिति 
शाके १००४ शुक्लादि आ्राषाढशृक्ल ।॥। दशमि ॥। स्वातिनक्षत्ते घटि ५६ २५ शोवयोग ।। सौरमानेन 


आ्राषाढमासे दिन १४ गते सोमवासरे दिनगतघटि ६।५& गते कर्कटलग्ने शरीजनरलध्वज्ञनरसिहराणाकस्य संगृहीत- 
भार्य्यायाँ प्रथमपुर्त रुपनरासिहजन्म 


(२७५) 
श्री ३ चन्द्रशमशेरको छोरो खगराजदिव्यश्वरो 
(बझाडङी राजा जयपृथ्वोबह।दुर्रासहकी रानी) 
। जन्म-वि, सं. १९३४ 
श्वोखगराजदिव्येश्वरि 


सम्वत्‌ १६३& क्रृष्णादि श्वावणक्कृष्ण ।। प्रतिपदापरद्विततिया ।। शरवणापरघधनेष्ठानक्षत्न भुक्तघटि ४३।४२ 


सौभाग्यपरसोभनयोगे ।॥। सौरमानेन श्चावणमासे दिन १७ गते सोमवारसरे दिनगतघटि ५५।१ रात्रि २१।३४ 
सिथ॒नलम्ते श्रीकजचन्द्रसमसेरज॑पुत्रीजन्म 


(२७६) 
श्री १ पृथ्वीवीरविक्रस शाहका कान्छा बडामहारानी दुर्गादिव्येश्वरी 


(श्री ३ वीरशमशेरकी छोरी) 
जन्म-वि. सं. १९३६ 
दुर्गाद्विपेशवरि 
श्री ५ कांछा बडामहानि 


सृत्यु-वि. सं. १६५८ 


शाके १5०४ स १६३६ श्रधिकश्चावणक्कष्ण ।। चतुर्थी ।। उत्तरभाद्रघटि ५४।५१:०० सुकमंयोग ।। 


सौरमानेन श्रावणमासे दिन २० गते बहस्पतिवासरे दिनगतघटि ५ पला ३१ सिहलग्ने कन्यानवांशके भरी ३ महा- 
राजवीरसमसेरपुत्री 


श्री ५ सर्कार 
सम्वत्‌ १९३६ शाके १००४ श्रधिकश्चावणक्कृष्ण ॥ चतुर्थी ।। उत्तरभाद्रघटि ५४५३ सुकमंयोगे ।। 


सौरमानेन श्रावणमासे दिन २० गते बृहस्पतिबासरे ।। दिनगतघटि ५ पला ३१ गते सिहलग्ते ।। श्री ३ महा- 
राजवीरसमसेरजपुत्री 


दुर्गाद्विपेश्वरि 
ष्र्ठ साल कात्तिकवदि १२ रो ९ दिनबाघटि ०।३५ स्वर्गी 


१००. ११ को ५ नेवारी लिपिमा लेखिएको छ । 


६/पू.णमा ६६ अङ्क 


(२७७) 
सुव्रशमशेरकी जेठी रानी 
जन्म-वि,. सं. १९३६ 


सं १९३६ भाद्रक्कष्णद्दितिया ।। पुर्व भाद्रनक्षत्त । भाद्रमासे १६ गते दिनघटि ५।१६ कंन्यालग्ने जन्म 
थीजरुद्रसमसेरका ज्येथी 


श्ौजयंदेहि राजकुमारि 
सम्वत्‌ १६३६ क्रृष्णादि आाद्रपदकृष्ण ।। द्वितिया । पुर्व भाद्रघटि १० पला ५४ धृतियोग ।। सौरमानेन 


भाद्रपदमासे दिन १६ गते बुधवारसरे थ्रीसुरय्योदयात्‌ गतघटि ५ पला १५ कन्यालग्ने श्रीरद्रसमसेरजका जेथी 
रानिजन्म 


(२७०८) 


मेजर जर्नेल डम्बरजङ्ग राणाका छोरा (श्री ३ जल्गबहादुरका नाति) 
जन्म-वि. सं. १९३६ 

थापाथलि 

शाके १००४ श्क्लादि श्राश्विनश्‌क्ल ।। प्रतिपदाघटि १६।२४परद्वितीया ।। चित्वाघटि ३।२३पर- 
स्वातिनक्षत्ने भक्तघटि ४९४२ विस्कभपरप्रौतियोगे ।) सौरमानेन भ्रािनमासे दिन २३ गतै शुक्रबासरे 
थ्रीसुर्योदयात्‌ गतघटि ५३।५ राव्चिगतघटि २४२१ राव्विशेषघटि ६।५५ गते सिहलग्ने तुलानवांशके श्रीमेजर- 


जनरलडम्बरजङ्गबहा ढुरराणागंधरवेभार्यायां १ पुत्रज 
(२७९) 
पद्चजङ्ग राणाको छौरीँ 
जँन्म-वि. सं. १६३४ 
थापाथलि 


शाके १५०४ शुक्लादि माघशुक्ल ।। चतुदशी ।। ग्रश्लेशाधटि ६०।० शोभ्नयोगे 
मासे दिन १० गते मौनलग्ते ।। मकरनवाँंशके ।। श्रीपुर्वे तर्फका कम्याडिङजनरलश्रीप 
गंधर्वे भार्य्याजितकुमारीनाम्नस्य पुत्री 


॥ सौरमानेन फागेण- 
झर्जङ्गबहादुरराणाकस्य 


(२००) 
ध्वजनररासिंह राणाकी छौरी 
जन्म-वि. सं. १९४० 
नाराहिति 
शाक्रे १००५ शुक्लादि पौषशृक्ल ॥ द्वितीया।। उत्तराबाढानक्षत्ते घटि २१: पला ५६ व्याघधातपरहरष ण- 


योग।। सौरमानेन पौषमाशै दिन १० गते सोमवासरे दिनगतघडि १८।५६ गते [वृष] लग्ने औरौजनरलध्वजनर्रासह- 
राणापुत्री 


पृणिमा &६ अ्रङ्ग|७ 


(२०१) 
मेजर जर्नेल भूपेद्वजङ्ग राणाका छोरो (क. ३. जगत्शमञेरका नाति) 
जन्म-वि, सं. १६४० 
नाराहिति 
शाके १५०५ कृष्णादि फाल्गुणक्रृष्ण ।। द्वादशी ।। पुर्वाघटि १।० परउत्तराषाढानक्षते ।। व्यतिपातयोगे ॥। 
सौरमानेन फाल्गुणमासे दिन १३ गते शनेश्वरवासरे दिनगतघटि ११ पला २१ गते वृषलग्ने मेषाशके श्रीजनरल- 
भुपेन्द्रजङ्गपुतो जात 
(२८२) 
प. क.ज. जगतजङ्गको छोरी 
जन्म-वि. सं. १६४० 
सनोहरा 
सम्वत्‌ १९४० चैत्रशुक्ल ।। सेकादशौ ।। मघानक्षत्रे घटि ४४६ सौरमानेन चेत्रमासे दिन २६ गते 
आदित्यवासरे दिनगतघटि २७।४३ कन्यालग्ने, श्रीजनरलजगत्‌ जञ्गबहादुरराणापुत्ी 


(२०३) 
मोहनजङ्गबहादुर राणा (श्री ३ जङ्गबहादुरका नाति) 
जन्म-वि, सं. १९४० 
थापाथलि दाषचोक्‌ 
शाके १००५ शुक्लादि चेत्रशुक्ष्ल ।। एकादशीघटि २१परद्वादशो सघाघटि ५०।२०परपुर्वे फाल्गुनी ।। 
श्रपरगंडयोग ।। चैत्रमासे दिन २६ गते आादित्यवासरे ।। दिनगतघटि ५६।१२ रात्री २५६ गते श्‌ंभलग्ने 
सेषांशके ।। श्रीजनरलडम्बरजङ्गबहादुरराणाकस्य ज्येष्ठपत्न्यां प्रथम मोहनजंङ्गबहादुर पुत 


(२०४) 
पद्यजङ्ग राणाका छोरी 
जन्स-वि. सं. १९४१ 
थापाथलि 
शाके १८०६ कृष्णादि व्रेशाखक्रष्ण ।! तयोदशी ।। उत्तरभाद्रनक्षले घटि ४२।१५ वैधृतियोग ।। 


सौरमानेन वेशाखमासे दिन १३ गते बुधवासरे दिनगतघटि २२।९ गते सिहलग्ने कन्प्रानवांशके श्रीपूर्वतर्फका 
कस्यादिङजनरलभीपद्यजङ्गबहादुरराणाकस्य संगु तिभार्यापुन्नी 


द|पूणिमा &६ अङ्क 


(२८५) 
मेजर जर्नेल यबुशमशेरकी कान्छी रानी राजकुमारी 
जन्म-वि, सं. १९४१ 
शीजयदूसमसेरका काछि रानि 


सम्बत्‌ १६४१ वबंशाखशुक्ल ।। ऐकादशी ।। पुर्वफाधटि ९।१६परउत्त रफार्गणीनक्षत विष्कमयोग ॥। 
वशाखमासे दिन २५ गते सोमवासरे दिनगतघटि १३।२८ कर्कटलग्ने श्रीवीरविक्रमसाहपुत्री राजकुमारिजन्म 


(२०६) 
पद्षजङ्ग राणाका माहिला छोरा 
जन्स-वि. सं. १९४१ 
थापाथलि 
शाके १८०६ कृष्णादि ज्येष्टकृष्ण ।॥ द्वितीयापरतृतीया ।। ज्येष्ठानक्षले घटि ४८।४८ शिबयोगे ।। 
ज्येष्टमासे दिन १ गते सोमवासरे दिनगतघटि २०।३० 
जनरलपढजङ्गबहादुरराणा २ पुल्न 


दिनशेषघटि ४ पला ५० गत तुलालग्ने श्रीकस्याडीङ- 


(२०७) 
कप्तान शेरजङ्ग शाहीकी छोरी 
जन्म-वि, सं. १९४१ 
स १६४१ शावणशुक्ल ।। पुणिमा ।। श्रवणानक्षते घटि ६० आायृष्मानयोगः०९ सौरमानेन श्ावणमासे 
दिन २४ गते बुधवासरे दिनगतघटि १२।४५ कन्यालग्ने कन्यानजां शक्न श्रीकप्वानसेरजङ्गसाहिकस्प गोवीन्दकुमारि- 
भार्याया ४ पुत्रो जाता 
(२च्८) 
डस्बरजङ्ग राणाकी छोरी 
जन्म-वि. सं. १९४१ 
थापाथलि 
शाके १८०६ क्कृष्णादि भाद्रक्ष्ण ॥ अ्रसावाशि ॥ श्रश्लेषानक्षते घटि २९।२४ सौरमानेन भाद्रमासे 


दिच ६ गते बुधवासरे दिनगतघटि १३।५५ गते तुलालग्ने सीननवांशके श्रीजनरलडमरजंसंगृहीनी १ पुत्नी 


१०६. ०योगको यो नेवारीमा लेखिएको छ । 


| पुणिमा &६ गरङ्क|ट 
(२०६) 
डम्बरजङ्ग राणाकी छोरी 
जन्म-वि. सं. १६४१ 
थापाथलि दाषचीक 
शाके १८०६ क्कृष्णादि कात्तिकक्रष्ण ।॥ तृतीयापरचतुर्थी ॥ भरुणीघटि ३२।५३परक्तिकानक्षते 
वर्जेपरसुदियोगे ॥ सौरमानेन आश्विणमासे दिन २३ गते भौमवासरे दिनगतघटि ४४ पलेष्‌ ४६३ रात्री १५।४० 
गते कर्कटलग्ने श्रीजनरलङंबरज गर्व धभार्याप्रथमपुत्गी जात 
(२९०) 
क. इ. खड्गशमशेरका छोरा ज. पुण्यशमशेर 
जन्म-वि, सं. १९४१ 
स १४४१ क्कृष्णादि पौषकृष्ण ।। नवमी ॥ हस्तानक्षत£ १० भुक्तघटि २४१२ सौभाग्ययोग॥ सौरमानेन 
मागं शिरमासे दिन २८ गते गुरुवासरे दिनगतघटि ७ पला २१ मकरलग्ने मेषाशके श्रीजखड्‌्गसमसेरपुत्रपुण्य- 
समसेरजन्म 
(२६१) 
मेजर जर्नेल भैरवनर्रासहका छोरा जङ्गनररसह राणा (क. ज. बद्रीनरसिहका नाति) 
जन्म-वि, सं. १९४१ 
थवहिल 
शाके १००६ क्कृष्णादि साघक्कष्ण ॥ दशमीपरेकादशी स्वातीपरविशाखाभुक्तघटि ४०७ धृति ॥ 


सौरमानेन पौषमासे दिन २८ गते शनीवासरे दिनगतघटि ५८।१४ रात्वी ३२।१२ गते धनु लग्ने सिहनवाशके 
श्रीमेजरजनरलभ रवनर्रासहरानापुत्न 


(२६२) 
श्री ३ देवशमशेरका छोरा ज. जङ्गशमशेर 
जन्म- वि. सं. १६४१ 
श्रीधेज्यंसम्सेरजङ् 
जङ्झसम्सेर 
सं १९४१ साल क्कष्णादि माघकृष्ण ।। चतुद्दशीपरश्रमावाशी ॥ पुर्वाषाढानक्षतरे घटि ३४।१२ बृहस्पति- 
। वासरे ॥। श्रीसूर्य्योदयात्‌ गतघटि २४।३ गते मिथु नलग्ने मेवनवांशके श्रीदेवसमसेरजङ्गपुतत 


११०. ११०. 'नक्षतको क्ष नेवारीमा लखिएकोछ क्षत नेवारीमा लेखिएको छ। 


१०,पुणिमा &६-अङ्क 
धैय्यंसमसेर जङ्ग: राणा 
नारांहिति ) 
शाक्रै १००६ क्रृष्णादि माघक्रृष्ण ।॥। चतुईई शीपरश्रसावाशी ॥ पुर्वाषाढानक्षते घटि ३९।१२ बृहस्पति- 


वासरे ॥ श्रौसूय्योदयाद्‌ गतघटि २४।३ गते मिथ्‌नलग्ते मेषनवांशके श्रीजनरलदेवसमसेरजपुत्र माघमासे दिन 
४ गते 


जङ्गसमसेर स्वर्गी 


(२६३) 
श्री ३ वीरशमशेरका छोरा पु. क. ज. तेजश्मञश्ेर 
जन्म-वि. सं. १९४१ 
सानुहज्‌_र 
सम्वत्‌ १६४१ शुक्लादि माघशुक्ल ॥ अ्रष्ठसी परनवमी ।॥। भरुणीपरकृत्तिकानक्षत्न भुक्तघटि ६ पला 


३१ श्‌भपरशुक्लग्रोग ।॥। सौरमानेन माघमासे दिन १४ गते शन श्चरवासरे श्रीसुर्य्योदयात्‌ गतघटि ५६ पला ३& 
धनुलग्न श्री ३ सहाराजवी रसमसेरजपुत्र श्रीतेजसमसेरजं पुत्न 


सं १६४१ श्‌ क्लाडि माघशुक्ल ॥ अ्रष्ठमी परनवमी ।। भरुणीघटि ५०। ०परकृत्तिकानक्षत ।॥ शुभपर- 


शुक्लयोग ॥ सो रसानेन माघमासे दिन १३ गते शनीवासरे, दिनगतघटि ५६।३& रात्री ३०।३ गते धन्‌ लग्ने 
श्रीवीरसम्से रजङ्गपुत्न ७ 


(२६४) 


डस्बरजङ्ग राणाकी छोरी 
जन्स-वि. सं. १६४२ 
दाषचोक 


शाके १5०७ शुक्लादि वैशाखशुक्ल ॥ द्वादशीपरद्वयोदशि ।॥। उत्तरफागुंणीनक्षते घटि २२।४६ व्याघाट- 
परहरषणयोगे सौरतानेन वैशाखमासे दिन १५ गते वंशाखमासे दिन १५ गते आदित्यवार दिनगतघटि २२।३ १्‌ 
गते सिहलग्ने श्रीजनरलडम्बरजंसंग्‌ नी भार्य्या १ पुत्ी 


(२६५). 
पद्यजङ्ग राणाका छोरा 
जन्म-वि. सं. १९४२ 
थापाथली 
शाके १५०७ क्कृष्णादि ज्येष्टक्ष्ण ।। च्तुइशीपरश्रमावाशि ।। अ्श्विनीघटि १७ पला ५२परभरणी- 


नक्षत्ले ।। आगयुष्पानपरसौ माग्ययोगे सौ रमानेन ज्येष्टमासे दिन २ गते बुधवासरे दिनगतघटि ५२ पला ४५ गते 
सीनलग्ने सिहनवांशके श्रीजनरलपद्‌ मजंपुत्न 


| पुणिमा &६ अङ्क !११ 


(२&६) 
मेजर जर्नेल ज्‌द्धजङ्ग राणाकी माहिली छोरी (श्री ३ जङ्गबहादुरकी नातिनी) 


। जन्म-वि, सं. १६४२ 
थापाथली 
शाके १००७ क्रृष्णादि ग्रधिकज्येष्टक्ष्ण ।॥। ग्रष्टमी परनवमी ।॥। पुर्वेभाद्रघटि ३७।३&परउद्तरभाद्र- 
नक्षते प्रीतिपरश्रायृष्मानयोगे ॥ सौरमानेन ज्येष्टमासे दिन २६ गते शनंश्चरवासरे दिनगतघटि ४०।४५ 
रात्रि ६।४१ गते सकरलग्ने श्रीजनरलज द्धजंगपुव्ी २ 
(२६७) 
कर्नेल हर्षजङ्ग राणाका छोरा (श्री ३ जङ्गबहादुरका नाति) 
जन्स-वि. सं. १६४२ 
थापाथलि 
शाके १५०७ क्रृष्णादि कात्तिकक्कष्ण ।। पंचमी ।॥। सृगशिलाघटि ५।१४ परार्द्रानक्षते ॥ परियघौगे ।॥। 
सौरमानेन कातिकमासे दिन १४ गते बुधवासरे दिनशेषघटि १०।१२ गते मकरलग्ने ।। श्रीकर्नेरहरषजङ्ग'राणा- 
संग्‌ तिपुतजन्म 
(२६०) 
श्री ३ सोहनशसशेर - 
जन्म-वि, सं. १६४२ 
मोहनसमसेर 
श्रीटकारसम्सेर जेथा 
सम्वत्‌ १६४२ कृष्णादि पौषक्रष्ण ।॥। षष्ठी ।। पुर्वफार्गुणीनक्षले भुक्तघटि १५।४६ ओ्रायुष्मायोग । 
सौरमानेन पौषमासे दिन १३ गते शनंश्चरवासरे दिनगतघटि ४० पला ३२ रात्रि १४५१ कन्यालग्ने श्रीकंज- 
चन्द्रसम्सेरजपुत्न 
(२६६) 
श्री ३ भीमशमशेरका छोरा उ. क. ज. हिरण्यश्ञमशेर 


जन्स-वि. सं. १६४३ 
श्रीमाहिला बाबुसा 
सम्बत्‌ १४४३ भाद्रशुक्ल ।। पृणिमापरप्रदिपदा ।। पूर्वेभाद्रनक्षते घटि ५०।३४ शूलयोगे ।॥। भाद्रमासे 


दिन ३० गते सोमवासरे दिनगतघटि ११२६ विश्चिकलग्ने तुलांशके श्रीकजनभी ससमसेरराणापुत्जजन्म 
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(२००) 
श्री ३ वीरशमशेरका छोरा ज. प्रताषशमशेर 
जन्म-वि. सं. १६४३ 
प्रतापसम्सेरज 


सम्बत्‌ १९४३ क्कृष्णादि फारगुणक्कुष्ण ।। श्रसावाशि धनेष्ठापरशतभिषानक्षते भूक्तघदि ३ पला १२ 
पलिघपरशिवयोग ।॥ सौरमानेन फागंणमासे दिन १२ गते भौमवासरे श्रीसूर्य्योदयात्‌ गतघटि २७।५ सिहलग्ने 
श्री ३ महाराजवीरसम्सेरज पुत्र श्रीप्रतापसम्सेरज जन्म 


(३०१) 
कर्नेल देवीबहादुरका छोरा 
जन्स-वि. सं. १९४३ 
क. देवीबाहाद्रको छोरा 
सम्वत्‌ १००७ चँत्रशु ।। षष्ठीपरसप्तमी ।॥। रोहिणीघटि २४।३६परम्‌ गशिरनक्षेत्े भुक्तघटी 
२१।४ ।। श्रायुष्मान्‌परसौभाग्ययोग ।। ब्‌धवार ॥ रात्रीगतघटी २४।३६ केर्णैल देवीबाहाद्रको छोरा 
चेतन १८ गते उप्र ५५।८ 
(२०२) 
कर्नेल ध्वजप्रताप शाह (चौतरिया प्राण शाहका पनाति) की जेठी छोरी 
जन्म-वि, सं. १६४४ 
जेथीसेजा 
सम्वत्‌ १९४४ वेशाशुक्ल ॥ ग्रष्टमीपरनवसी ।॥ अश्लेषानक्षत्े घटि ३5।१० सौरमानेन वैशाख- 
मासे दिन २० गते ादित्यवासरे दिनगतघटि ३१।३४ तुलालग्ने श्रीकणँ रध्वजप्रतापसाहपुत्ीजन्म 


(२००) 
सिनिषटर बबरशमशेर 
जन्स-वि. सं. १९४४ 
श्रीहयग्रीवसम्सेर माहिला 
सम्वत्‌ १६४४ शुक्लादि माघशुक्ल ।॥ चतुद्द शी ।॥। पुनर्वंशूनक्षले घटि ५६ पला ५७ बिस्क्रभयोग ।॥॥ 
सौरमानेन माघमासे दिन १५ गते शृक्रवासरे दिनगतघटि २०।१० कर्कटलग्ते श्रीकस्या डिङजनरलचन्त्रसमसेरजपुत 
बबरसमसेर 
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(२०४) 
प. क्र, ज. फत्यशमचेरका छोरा 
जन्म-वि. सं. १९४४ 
सं १६४४ क्रृष्णादि फार्गुणकृष्ण ।॥। चतुद्द्शी । उत्तराषाढाघटि २०।३&परश्चबणानक्षले ॥॥ 


व्यतिपाट ।। सौरमानेत माघसासे दिन २& गते शुक्रवासरे दिनगतघटि २६।३& दिनशे ०।॥४५ गते कर्क टलग्ने 
'सिहाशके श्रीफत्यसम्सरजपुत्न 


(२०५) 
श्री 3 औसशमशेरक्रा छोरा 
जन्म-वि, सं. १६४४ 
सं १६४४ शुक्लादि फागुंणशुक्ल ।॥ दशमीपरकादशी ।। मृगशिलाघटि ११।२४&परार्द्रानक्षते ।॥। 


प्रीतीयोगे ।। सौरमातेन फार्गुणमासे दिन -१२ गते :बुधवासरे ।॥। द्वितगतघटि ३७।२५ रात्रि €।१& गते 
वुलालग्ने श्रीभीमसम्सेरजङ्ग“पुत्न 


(२०६) 
'सल्ल्यात्ती राजा 'शमशेरब्रहादुर श्ाहकी छोरी गिरिराजकुमारी 
जन्म-वि, सं. १९४४ 
श्रीगिरिराजकुमारि 


'शाके १००३ क्रृष्णादि चेत्रकृष्ण ॥ द्वादशीपरत्रयोदशी ।। श्रवणापरधनेष्टा नक्षतने भुक्तघटि १५।५ 


'शिवयोग ।॥। सौरमानेन फार्गुणमासे दिन २८ गते शुक्रवासरे दिनगतघटि ५७।४१ रात्री २०।२& -कुभलग्ने 
श्रीराजासस्मेरबहादु रपुती 


(8०७) 
राजा टेकबहादुर शाहका छोरा 
जन्स-वि. सं. १६४४ 
नकसाल्‌ 


शाके १5०६ शुक्लादि चेत्वाधिकशुक्ल ।॥। ग्रष्ठमीपरनवमी ।। श्राद्रानक्षते घटि ३४।५३ शोभनयोगे ।॥। 
सौरमानेन चेत्रमासे दिन १० गते बुधवासरे दिनगतघटि ३०।४६ श्वीराजाटेकबहादुरसाहपुत्न 
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(३०) 
जेठा साहेबज्यूका जेठा छोरा 
जग्म-वि. सं. १४५ 
श्री ५ सर्कार 


शाके १5१० शुक्लादि श्राषाढशुक्ल ।। पचमीपरषष्टी ॥। उत्तरफाल्गुणीनक्षते घटि ५३ पला ४२।॥। 


वलिय्रानपरपलिघयोगे ।॥। सौ रमानेन श्रावणमासे दिन १ गते ।। शन श्चरवासरे ।। दिनघटि ३८ पला ३३ रात्रि- 
घटि ४।३७ क्‌ भलग्ने श्रीजेठासाहेबज्यूवम्मंणस्य प्रथमपुत 


(२०६) 
श्री ३ देवशमशेरका छोरा चक्षुशसशेर 
जन्म-वि. सं. १९४५ 
श्रीचक्षसम्सेरजङ्ग 


सं १६४५ क्रृष्णादि श्वावणक्रृष्ण ।॥ षष्ठी ।॥। रेवतीनक्षत्ले घटि ३५।१ धृतियोगे ।। सौरमानेन श्ावण- 
मासे दिन १६ गते आदित्यवासरे श्रीसुर्य्योदयात्‌ घटि ५।१ गते सिहलग्ने श्रीदेवसम्सेरजङ्गपुतत 


(२१०) 
चौतरिया कर्नेल खड्गबहादुर शाह (चौतरिया प्राण शाहका नाति) का छोरा 
जन्म-वि. सं. १९४५ 
थचवबहिल 
सम्बत्‌ १६४५ क्नुष्णादि श्राश्विणक्मष्ण ।॥। पंचतीपरषष्ठी ॥ कुत्तिकापर रोहिणीनक्षत्भुक्तघटि २६।४६ 


वलियानयोग ।॥। सौरमानेन आश्चिणमासे दिन ११ गते भौसवासरे दिनगतघटि १५।१२ रात्वी २५।१८ सिह- 
लग्ने श्रीकर्णरचौतरियाखडगबहादुरसाहपुत्र 


(२११) 
श्री ३ चन्द्रकी कान्छा बडामहारानी बालकुमारी 
जन्म-वि. सं. १९४५ 
श्री ३ काछां ब(डामहा)रा(नि) 
वारेन््धराज्यलक्ष्मी 
सम्वत्‌ १६४५ कुष्णादि आश्चिणक्रष्ण ॥ पचसीघटि २8।३४परषष्टी ॥ कुत्तिकाघटि २०।२४पर- 


रोहिणीनक्ष्ते गतघाटि २७।१५ वर्जेयोग ॥ सौरमानेन आश्चिनमासे दिन ११ गते भौमवासरे दिनगतघटि ५५ 
पला ४६ राब्रिघटि २५।४६ सिंहलग्ने जन्म श्रीहरिविक्रमसाहपुत्ती 
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(३१२) 
कर्नेल वेदविक्रस राणाका छोरा 
जन्म-वि, सं. १६४५ 
वेदविक्रमस्य पुत्र 
श्रीशाके १5१० श्रीसम्वत्‌ १६४५ साल कात्तिकक्कष्ण ६परसप्तमी शुक्रवार दिनगतर्घाट ५६।४४ 
क न्यालग्ने श्रीक पतानुवेदविक्रमराणापुत् 
(२३१३) 
बुद्धिमान अ्रमात्यकी कान्छी छोरी 
जन्म-वि, सं. १९४५ 
काछि 
सम्वत्‌ १००६ कात्तिकशुक्ल । द्वितियापरतृतीया ॥। अन्‌ राढाघटि ५३।०३३१ सोमवार ॥। राव्रिगत- 
घटि ३१।५३ तुलालग्ने 
(३१४) 
सल्ल्यानी राजा शमशेरबहादुर शाहका छोरा गेहेन्द्रबहादुर शाह 
जन्म-वि. सं. १९४६ 
गेहेख्रबहादुर 
सस्वत्‌ १६४६ श्राषादक्कृष्ण । पंचसीपरषष्टी ।॥। धन्नेष्टानक्षत्रघटि १६५६ सौरमानेन श्राषाढमासे 
दिन ६ गते मौमवासरे दिनगतघटि १२।२६ गते सिहलग्ने श्रीराजास्मसेरबहादुरसाहपुत्न 


(३१५) 
फत्यशमशेरका छोरा 

जन्म-वि. सं. १६४६ मृत्यु-वि. सं. १९५६ 

खोडसादसमसेर 

सम्वत्‌ १९४६ शु क्लादि श्रावणशुक्ल ।। चतुईशी परपौणिमा ॥ उत्तरापरश्चवणानक्षतभुक्तघटि ५१।& 
आयुपरसौभाग्ययो ॥। सौरमानेन श्रावणमासे दिन २८ गते शन श्चरवासरे दिनगतघटि ५१।१४ गते मिथ्‌नलग्ने 
श्रीकजफत्यसस्सेरजंपुत्न 

वोप्टमसमसेर 


५६ साल चेत्रकु २ आा रात्री २ स्वर्गी 
हरामगसागगगामामगिरमगागगमागममाममगामगाााआगाागगागलिसमममामगमगगगगममममममममामामटममगमााधागमागमजलमा्निकर्टरणणुणणामामामाआागामामामामाामाममामलामामामामाआगाग तामा गाशााामाआामागामामामामाणाममामातममामामणाणाबहोन 


१११. १३ को ५ नेवारीमा लेखिएको छ । 
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(२१६) 
कर्नेल कीतिराज राजभण्डारीकौ छोरी 
जन्म- वि. सं. १६४६ 
शाके १5११ सं १६४६ भाद्रशुक्ल ।॥ तृतीयापरचतुर्थी ॥ हस्ताप रचित्वानक्षत्न भूक्तघटि १।२४ 


शुक्रयोगे ॥। भाद्रपदंमासे दिन १५ गते गुरुवासरे दिनगतघटि ५४१४७ खल्ली २२।५७ कर्केटलगते श्रीकर्णर- 
कीत्तिराजपुत्री 


(२१७) 
राजा टेकबहादुर शाहकी छौरी 
जन्म-वि, सं. १९४६ 
स १६४६ कृष्णादि आश्चिनक्कष्ण ॥ द्वादशीपरत्रयोदशी ।॥। मघानक्षते घटि ६०।० सिद्धियोग ॥ 
सौरमानेन आ्राशिणमासे दिन ८ गते आदित्यवारसरे दिनगतघटि ६।१७ गते तुलालग्ने ॥ मकरनवाशके श्रीराजा- 
टेकबहादुरसाहपुत्तीजन्म 
॥॥ ३१०८ ) 
राज्यविक्रम शाह 
जन्म-वि. सं. १९४७ 
ु राज्यविक्रेम साह 
स १६४७ शुक्लादि श्रावणश्‌क्ल १। 'अ्रष्ठमी ॥ 'स्ातिनक्षन्ने 'घटि ।२४॥२३ साध्ययोगे ॥ सौसमानेन 


श्रावणमासे दिन ११ गते शुक्रवासरे श्रीसूर्य्योदयात्‌ गतघटि ११।३७ गते कन्यालग्ने मेवाशके श्रीजेथासाहेबज्य्‌- 
द्वितियभार्य्याया प्रथमपुत्रो१ १२ जात 


(३१६) 
कप्तान सुरविक्रम राणाकी छोरी 
जस्सन-घि. सं. ₹छडछ 
भिरेबाबुँका राति 
सम्वत्‌ १६४७ क्रृष्णादि मागंक्कृष्ण ॥ द्वितिया ॥ म्‌गशिलानक्षते घटि २४।३८ साध्ययोग'॥।सौरमानेन 
मार्गंशिरमासे दिन १४ गते शुक्रबासरे दिनगतघटि १८।१२ मीनलग्ने श्रीकप्तानसुरविरक्रमराणापुत्री 


११२. पुत्रोको ब्रो नेवारीमा लेखिएको छ । 


खँजमा २६ प्रंकू।१७ 
(हरन) 
चक्षुशमशेरकी रानी पार्व ती (देवंश्ञमशेरकी बुहारी) 
जन्म-वि. सं. १६४७ 
श्रीपारवति 
संव्रत्‌ १९४७: कृष्णादि: मागंक्कष्ण: ।॥। नवमी ।॥। उत्तरफार्गुणीघटि ६०० प्रौठतियोगे।॥। सौरमानेन 
माग शिलमासे दिन २:१/गते शुक्रबासरे दिनगतघटि: १६५५ मीनलग्ने विश्विकाशकेः श्रौश्र्जुनसिंहवमन पुत्ठी 
पारवतिज 
श्रीज चक्ुसमसेरका रानि 
(२२१); 
मेजर जर्नल यदुशमजेरका छोरा अमूर्तासह 
जन्म-वि. सं. १६४७ 
£ ्रमृतासि 
शाके १5१२ शुक्लादि मागंश्‌क्ल ।॥। एँकादशीपरद्वादशी ।॥। भरणीपरई ५ चकृत्तिकाभ्‌क्त ११५३ 


शिवपरसिद्धियोग ॥ सौरमानेन पौषमासे दिन & गते सोमवासरे श्रीलुर्य्योदत्‌ गतघटि ५१ पला १४ राब्रि 
२५।३७ गते तुलालग्ने मेवनवाशके श्रीकर्णरयदुसमसेरजपुत्र श्रीग्मम्‌र्तासजन्म 


(२२२) 
फत्यशमशेरका छोरा बुद्धिशमशेर 
जन्स-वि, सं. १९४८ मृत्यु-वि. सं. १९५६ 


सम्बत्‌ १९४८ शुक्लादि वैशाखशुक्ष्ल ॥ ढ्वितियापरतृतिया रोहिणीघटि २०।१० अपरसु सौरमानेन 


वैशाखसासे दिन २३ गते शरादित्यवासरे दिवगतघणि २०।५ गते सिहलग्ने श्रौकजफत्यसमसेरजंपुत्न बुद्धिसमसेर- 
जन्म 


५६ सा फारगुशु ५ स्वर्गी 
(३२३) 
शमशेरबहादुर शाहका छोरा छन्नपतीन्द्रशाह 
जन्म-वि, सं. १६४८ 
शरीछतपतेन्द्र साह 
शाके .१०५१२ क्रृष्णादि आरवाढक्कष्ण ।॥ चतुदशीपरश्रमावाशी ॥ थाद्रानक्षत्भूक्तघटिः ५०।३७ सौरमानेन 


आषाढमासे दिन २३. गते रविवासरे दिनगतघटि ५१।२० गते मेषलग्ने श्री राजास्मेरबहादुरपुत : 


११३. । ११३. “बर”को र नेवारीमा लेखिएको छ|  ।।।।।।।। ।।।।।।।।।।।।।। जानणिलाकापणहरा र नेवारीमा लेखिएको छ । 


१०/पुणिमा &६ प्र 


(२२४) 
देवशमशेरका छोरा कालेबाबु 
जन्म-वि. सं. १६४८ 
कालेबाब्‌ 


सम्वत्‌ १६४८ शुक्लादि श्रावणश्‌क्लग्रष्टमीपरनवमी ॥ विशाषापरश्रन्‌ राढानक्षते भ्‌क्तघटि ६।८ 
सौरमानेन श्रावणमासे दिन ३० गते बृहस्पतिवासरे दिनगतघटि १७।४ तुलालग्ने श्रीकस्याडरइनचिफजनरल- 


देवसमसेरजंसंग्‌ तिपुत्न 
(२२५) 
फील्डमाशंल केसरशमश्षेर 
जन्स-वि. सं. १९४८ 
सम्वत्‌ १६४८ शुक्लादि पौषशुक्ल । अ्रष्टमीपरनवमी ॥ रेवतिघटि २७।५४६परप्रश्चिनी ।॥ शिवपर- 


सिसिद्धियोग ।॥ पौषमासे दिन २५ गते गुरुवासरे दिनगतघटि ४8।२३ तुलालग्ने श्रीपजचन्द्रसमसेरजपुत्र 
थापाथलि 


(३२६) 
फत्यशमशेरकी छोरी लौलादेवी 
जन्म-वि. सं. १६४४ 
लीलादेवी 


सम्वत्‌ १६४६ क्कृष्णादि आषादक्रृष्ण १ दशमीपएँकादशी ।॥। श्रश्चिनक्षते घटि ३०।३७परभरुणी 


श्रतिपरसुक्म ॥। सौ रमानेन आषाढमासे दिन ८ गते सोमवासरे दिनगतघटि ३७।२६ रात्री ३।५ धनुलग्ने 
श्रीफत्यसम्सेरजपुवीजन्म 


मृत्यु-वि. सं. १६५६ 


५६ साल फाग्शु ११ स्वर्गी 
(३२७) 
रासनगरका राजा मोहनविक्रम शाह ग्रर्थात्‌ रामराजा 
(माहिला साहेबज्यू उपेन्द्रविक्रम शाहका पनाति) 
जन्स-वि, सं. १९४६ 
रासराजा 


सम्बत्‌ १६४६ श्राषाढशुक्ल ।। चतुर्थी ।॥ अ्रश्लेषापरमघानक्षते भूक्तघटि २।२ वर्जयोगे ।॥। सौरमानेन 


आ्राषाढमासे दिन १६ गते भौमवारसरे दिनगतघटि १७।४३ कन्यालग्ने मिथ्‌नाशके श्रीभूपतिन्द्रविक्रमसाइज्येष्ट- 
पत्न्याँ २ पुब्चो जात 


छ" १ 


00 


हिँड 


क्ष 
हन १ 


पुणिमा &६ अ्रद्ध [१९ 
(३२८) 
लेफ्टिनेन्ट जर्नल शेरशमशेरकी छोरी 
जन्म-वि. सं. १६४४ 


सम्वत्‌ १६४४ शुक्लादि श्रावणशुक्ल ।॥। प्रदिपदा ।। तिष्येपरश्रश्लेषानक्षते भूक्तघटि २१५ सौरमानेन 
श्वावणमासे दिन ११ आादित्यवासरे दिनगतघटि ५२।४५ मिथुनलग्ने श्रीमेजरजनरलसेरसमसेरजङ्झराणापुत्री 


(३२६) 
द. क. ज. गेहेद्धशमशेरकी छोरी 
जन्म-वि, सं, १९४३ 


सम्वत्‌ १६४४ श्राश्िणशुक्ल ॥ द्वितियापरतृतिया ॥। चित्वानक्षत्ले घटि ३२।३८ इन्द्रयोगे ।॥। सौरमानेन 
आश्विणमासे दिन & गते शृक्रवासरे दिनगतघटि २७।४५ कुभलग्ने श्रीजनरलगेहेन्द्रसमसेरपुत्नी 


(२३०) 
यदुशमशेरका छोरा 
जन्म-वि. सं. १६४३ 


शाके १५१४ क्रृष्णादि पौषक्कष्ण ।॥। षष्ठोपरसप्तमी ॥ श्रश्लेषाघटि ६।३०परमघानक्षते ।। वैपर- 
विस्कभयोगे ।॥। सौरमाने मागंशिलमासे दिन २६ गते शुक्रवासरे राव्रिगतघटि २६।३७ श्रीकर्णे रयदुसमसेरजंपुत 


'दि २५३३ ४५० 
(३३१) 
बीरशमशेरकी कान्छी छोरी (चौतरिया कर्नेल रणविक्रम शाहकी पत्नी) 
जन्म-वि. सं. १९४३ 
नाराहिती 


स १६४४ फागुणक्कष्ण ॥ अ्रष्टसी ॥ विशाषानक्षत! £घटि १२।२&परश्रनुराढा ।॥। वर्जयोगे 


सौरमानेन माघमासे दिन २६ गते ग्‌रुवासरे दिनगतघटि १७।१५ वृषलग्ने श्री ३ महाराजस्य ज्येथौी रानीतर्फ 
काँछामेञाजन्म 


११४. २५ को ५ नेवारीमा लेखिएको छ । 
११५. _नक्षत को तब नेवारीमा लेखिएको छ । 


२० [णमा &६, अद्धु, 


(३३२), 
चौतरिया चन््रवरिक्रम गाइ अर्थात्‌ लक्ष्सशसजा 
(साहिला साहेबज्य्‌ उपेछविक्रम शाहका पनाति) 
जग्म-वि. सं, १&४& 
बाघ, 
सम्वत्‌ १९४४ फारगुणश्‌क्ल ॥। चतुर्यी ।। रेवतिनक्षते घटि ३४।५११ ९६ शुभयोग ।॥। सौरमानेन फागुंण- 
मासदित ११ गते सोमवारसरे दिनगतघटि २०।२१ कर्केटलग्ने श्वीभूपेन्द्रवीक्रमपुत 
को 6050 
लेफिटनेन्ट जनंल खम्बशसशेरका छोरा 
जन्म-वि,. सं. १९५० 
थापाथलि 
संस्वत्‌ १६५० कात्तिकशुक्ल ।॥। प्रतिपदा ।। विशाषाभुक्तघटि ४३।५५ सौरमानेन कात्तिकमासे दिन 
२४ गते बुधवासरे दिनगतघटि ५३।१५ कन्यालग्ने श्रीखम्बसमसेरपुत 
(6२०) 
यदुशमशरकी छोरी युगेश्वरी 
जन्स-वि. सं. १९५० 
स १६५० कात्तिकशुक्ल ।॥। तृतिया ।॥। ज्येष्ठानक्षलघटि २४।४& सुक्मंयोग ।॥ सौरमानेन कात्तिकमासे 
दिन २७ गते शनीवासरे दिनगतघटि &।२ धनुलग्न ।॥ क न्यानवांशक श्रीकर्ण रजदुसमसेरज पुगी जात ।॥॥ 
युगेश्वरि 
शाकै १5१५ कात्तिशुक्ल ॥। तृतिघा ॥ जेष्ठानक्षते घटि २४।४& सुकमंयोगे ।। सौरमाने कात्तिकमासे 
दिन २७ गते शनंश्चरबासरे दिनगतघटि &।२ धन्‌लं ग्न श्री कर्ण रयढुसमसेर जंट्विजियपुत्रीजन्म 
(३३५) 
श्री ३ चद्धशमशेरका छोराद्ध'ड .ज. सिह्यरष्कोष्र्‌ 
जन्स-वि. सं. १९५० 
शाके १८१५ मागंशुक्ल ॥ पुर्णोमापरक्ृष्णपदिप्रदा ॥। ओरार्द्रानक्षले घटि ५४ पला ३० शुक्लपर- 
ब्रह्मायोग ।॥। सौरमानेन पौषमासे दिन १० गते शनीवासरे दिनगतघटि २२।५७ वृषलग्ने श्रीकजचन्द्रसमसे रज पुत् 


११६, ५१ को ५ नेबारीमा. लेखिएको छ । 


ईघमा ९३ कङ्क [२१ 
(२३६) 
. जेजशमशेरकी कान्छी रानी. होरकुमारी . 
जन्म-वि. सं. १६५० 
शीही रकुमारी 
सम्वत्‌ १६५० शुक्लादि माघशुक्ल ॥ द्वादशीघटि २०।१८परत्रयौदशी ॥। पुनर्वंशूनक्षते घटि 
३२।५४:० आय ष्मानयोगे ।॥ सौरात्‌ फार्गुणमासे दिन ७ गते शनिवासरे दिनगतघटि २४।३६ कर्कटलग्ने 
मकर(न) वांशके श्रीजेतेजसमसेरकाः काँछि 
(२३३७) 
श्री 9 पृथ्वीवीरव्रिक्रम शाहकी छोरी 
जन्म-वि, सं. १९५१ 
श्री ५ सर्कार 


सम्वत्‌ १६५१ शाके १५१६ क्कृष्णादि श्राषाढक्कष्ण ।। पचेमी ।॥ धनेष्टात्क्षते घटि २३।१० 
विस्कम्भ$£ “्योगे ।॥ सौरमानेन आषाढमासे दिन ११ गते शनीवासरे दिनगतघटि & पला ४ गते कर्कटलग्ने 
मीनाशके श्री ५ महाराजाधिराज्ञ प्रृथ्वीवीरविक्रम साह दिलदारपरितफ प्रथमपुतरीजन्स 


(२२०) 
बम्बुक्तेलका नाति 
जन्म-वि, सं. १९५१ 
सम्वत्‌ १६५१ शुक्लादि श्रवणशुक्ल ।। चतुद शीपरपूणिमा ।। श्ावणानक्षतघडि ५५15 सोभाग्ग्रयोगे 18 
भाद्रमासे दिन १ गते बुधवासरे दिनगतघटि ४२।५१ मेबलग्ने श्रीबम्बकर्णेरका नाति जन्म 
(३३६) 
भूपेन्द्रविक्रम शाहकी छोरी 
जन्म-वि,. सं. १६५१ 
श्रीललि बाघमँजा 


संस्वत्‌ १६५१ क्रृष्णादि भाद्रक्ष्ण ।॥। चतुथीपरपचमी ।॥। उत्तरभाद्रघटि ११।२८पररेवतिनक्षले भक्त 


४५।३० शूरपरगंडयोगे ।। सौरमानेन भाद्रपदमासे दिन ६ गते सोमवासरे थ्ीसुरय्योदयात्‌ परतो घटि ५६।५८ गर्ते 
कर्कटलग्ने श्रीभूपेन्द्रविक्रमसाहपुव्ी काशि 


११७. ५ नेवारीमा लेखिएको छ । 
११०. विस्कम्भ को म्भ नेवारीमा लेखिएको छ। 


२२,पुशिमा £६ झ्धु 


(३४०) 
श्री ३ वीरशमशेरका छोरा ज. श्रानन्दशमशेर 
जग्स-वि. सं. १५१ 
- -नाराहिती 
' १७१८ 


सम्वत्‌ १६५१ क्रृष्णादि पौषश्‌क्ल ।। षष्ठी ।॥। पुर्वेभाद्रनक्षते घटि ३०।३१ व्यतिपाट्योगे ।॥ 


सौरमानेन पोषमासे दिन २० गते बुधवासरे दिनगतघटि ७।२५ दिनजशेषघटि १७।८ श्री ३ महाराज ज्येथी 
रानीतर्फ पुत्र श्रानंदसमसेर नक्षत्भु ४३।४० 


(३०४५) 

ल्‌ 'क-ज. फत्यश्षमशेरका छोरा जनेलि पचाडडारङीर 
जन्म-वि. सं. १६५१ 
नाराहिटी 


सम्वत्‌ १९५१ शाके १८१६ शुक्लादिना चेत्रश्‌क्ल ।॥। ग्रष्टमी परनवमी ।। पुनरवंशूपरतिष्यभूक्तघटि 
१७।४६ सौरमानेन चैत्रमासे दिन २२ गते बधवासरे दिनगतघटि ५७।५ कुभलग्ने श्रीदकज फत्यसमसेर काछितर्फ 


पुत्र 
(२४१) 

काशीपुरका राजा हरिरार्जासहकी छोरी 

जन्म-वि. सं. १९५१ 

काशिपुर 


सम्वत्‌ १६५१ फाल्गुणशुक्ल ।। तयोदशी ।। परचतुद्देशी ।॥। ग्रश्लेषानक्षले &।४२परमघानक्षते 


भूक्तघटि ४८।२५ सुक्मंपरधृतियोगे ।। कुभेकेदिन २७ ॥ शत्तिवासरे ।। श्रीसुय्यंदयाद्‌ गतघटि ५८।१० 
श्रीमहाराजहरिरार्जासहस्य पुत्री 


(२३४२) 
साहेबज्यू वीरविक्रम शाहका छोरा (श्री ५ युवराज त्रैलोक्यविक्रम शाहका नाति) 


जन्म-वि. सं. १६५२ 
श्री ५ सर्कार 


सम्दत्‌ १६५२ शाके १५१७ क्रृष्णादि वैशाखक्कष्ण ।। अ्रमावाशीपरवैशाशुक्ल ॥ प्रतिपदा ।। अ्रश्चिनी- 


परभइनीभुत्तघटि ३३।५३ सौरमानेन वैशाखमासे दिन १४ गते ग्रुवासरे दिनगतघटि ३६।३५ विश्चिकलग्ने 
सिहनवशाशके श्रीबीरविक्रमसाहपुत्र 


पूणिमा &६ श्रङ्धु|२३ 


रज १0 : लाकमीराकपलक्मी, 
श्री ५ प्ृश्वीवीरविक्रम ज्ञाहकी छोरी|(फ केसरशमशेरकी रानी) 
जन्म-वि. सं. १५२ 
श्री ५ सर्कार 
सम्वत्‌ १६५२ शाके १5१७ क्ृष्णादि भाद्रक्कष्ण ॥ सप्तमी ।। अ्रशिनीनक्षतघटि २२।५०_ गण्डयोग ।॥॥ 
सौरमानेन श्रावणमासे दिन २८ गते सोसवारसरे ।। श्रीसु्य्योदयात्‌ गतघटि १३ पला १ तुलालग्ने विश्चिकाशके 
श्री १ माहाराजाधिराज पृथ्वीवी रढिक्रम साहा श्री ५ माहिला बडामहारानितर्फ पुत्री १ जन्म 


(२४५) 
साहेबज्यू झरेन्द्रविक्रम शाहकी छोरी (श्री ५ युवराज त्रैलोक्यवश्कुम शाहकी नातिनी) 
जन्म-वि, सं. १६५२ 
श्री ५ सर्कार 
सस्वत्‌ १६५२ शाके १५१७ शुक्लादि कात्तिकशुक्ल ।॥ नवसीपरदशमी ॥ धनेष्ठानक्षत्ते घटि ४६।७ 
गण्डयोग ।॥ सौरमानेन कात्तिकमासे दिन १२ गते आादित्यवारसरे दिनगतघटि १६।४१ कुभलग्ने मकरनवाशके 
श्रीझरेन्द्र,३५विक्रमसाहपुत्री 
(३४६) 
डस्बरजङ्ग राणाका छोरा 
जन्म-वि, सं. १६५२ 
काँछा बाबु 
सम्वत्‌ १६५२ क्रृष्णादि पौषक्कृष्णप॒चमीपरषष्ठी ।॥ रेवतिपरश्रशिनी नक्षले शनीवासरे राती २६।२& 
तुलालग्ने श्रीडस्बरजङ्गपुत्न 
(२४७) 
“फील्डआाट्राल ख्व्रशसशेरका छोरा लैःजः धनशमशेर 
जन्म-वि, सं. १९५२ 
श्रीतेजराजसमसेर 
सम्वत्‌ १६५२ शाके १८१७ क्रृष्णादि माघक्कृष्ण ।॥ ऐकादशी ।। विशाषानक्षत्र्घाटि २६।२८ शूलयोग ॥ 


सौरमानेन पौष २८ गते शुक्रवासरे दिनगतघटि १ पला २१ गते मकरलग्ने श्रीजनरलसुद्रसमसेरजंपुव्र काछितर्फ 


११६, पहिले लेखिएका अ्रक्षर “गौरिराज काटी काटिएका भ्रक्षरमाथि झरेन्द्र लेखिएको छ । 


२४|पुणिमा &६ अखु 


(२३५) 
श्री ३ जुद्धशसञ्जेरकी जेठी छोरी उर्जिलारज्यलल्मै (लह्मतराज्ञाङ्ही राजी) 
जन्स-वि. सं. १६५२ 


सम्वत्‌ १६५२ चेत्रशुक्ल ।॥ पौणिमापरक्कष्णप्रदिदा ।॥। हस्तापरचित्वानक्षते भक्तघटि १७।२४ थ्र वपर- 


ब्याघाटयोग चेत्रमासे दिन १८ गते श्रादित्यवासरे राव्रिघटि २२।१& मकरलग्ने कक टतवमाशके ।॥। श्रीजजध- 
समसेरजपुती जेथीमेजाजन्म 


(२४३) 


काशीपुरका राजा हरिरारजासहकी छोरी पद्मावती 
जन्स-वि. सं. १९५३ 


काशिपुर पद्‌ मावति 
पद्मनि 


सम्बत्‌ १९५३ ज्येष्ठाधिकशुक्ल ।। दशमी ।। उत्तरफार्गुेणीनक्षते घटि २५।२१ वजेयोगे सौ रमानेन 


ज्येष्टमासे दिन ११ गते शुक्रबासरे विनगतघटि १६।० सिहलग्ने श्री ५ मन्माराजाधिराजकाशिपुराधौश्व र श्री ५ 
सहाराजहरिराजसिहवमंणः पुत्नी जात 


(२५०) 
भूपतीन्द्रविक्रम शाहका छोरा 
जन्म-वि, सं. १६५३ 


सम्वत्‌ १८५२ आ्राषाढशुक्ल ॥ द्वितिया ॥। तिष्ये नक्षतते घटि १८।२४ बजयोगे ।॥। सौरमातेन आषाढ- 


मासे दिन ३० गते आदित्यवारसरे श्रीसुग्योदयात्‌ गत्‌गतघटि ३।४१ कर्कटे लग्ने धननवमाशके श्रीभूपतिर 
विक्रमसाहप्रथमभार्याया ४ गर्भ ३ पुत्रो जात 


(३५१) 
वीरविक्रम शाहकी छोरी 
जन्म-बि. सं. १९५३ 


सम्बत्‌ १६४२ आ्राषाढशुक्ल ।॥ नवमीपरदशमी ।॥। विशाषानक्षते भुक्तघटि ४८।३७ श्रावणमासे दिन 
६ गते श्ादित्यवासरे दिनगतघटि ४४।२ मीनलग्ने ॥ श्रीवीरविक्रमसाहकनेष्टभार्याया पुत्गी जात 


_ पुणिमा ६६ अङ्क २५ 


(३५२) 
फील्डमाश ल रुद्रशमशेरका छोरा कर्नेल नरराजशमशेर 


जन्म- वि. सं. १६५३ 4५4 
सम्वत्‌ १६५३ शाके १५१६ शुक्लादिना श्रावणशुक्ल ।। पंचमी ।। हस्तापरचित्वानक्षते भुक्तघटि १८।२३ 


-साध्यपरशुभयागे सौरमानेन श्रावणमांसे दिन ३१ गते गु रुवासरे दिनगतघटि ४२।११ गते मेषलम्ते श्रीजनरल 


रुद्रसमसेर जेथीतर्फ पुत्र 


(३५३) 
श्री ५ प्ृथ्वीवीरविक्रस शाहकी छोरी 


जन्म-वि. सं. १९५३ : 

सम्वत्‌ १६५३ शाके १5१६ क्कृष्णादि शराश्विनक्ष्ण ।॥। तृतियापरचतुर्थी ।। _भइनीनक्षते घटि ६०।० 
हर्षनयोगे ॥ सौरमानेन आश्विनमासे दिन १० गते शुक्रवार दिनगतघटि ३०।२४ रात्री ०३० मीनलग्ने 
कंन्याशके श्री ५ पृथ्वीवीरविक्रमसाहपुत्ठी कांछित्फ 


(२५४) 
काहिला साहेबज्यूकी छोरी 
जन्म-वि, सं. १६५३ 
सम्वत्‌ १६५३ शाक्रे १८१८ शुक्लादिनाँ कात्तिकश्‌क्ल ।, प्रतिपदापरद्धितिया ॥ विशाघटि १०।० 
परग्रनु राढानक्षते भुक्तघटि ३६।४६ सौभापरशोभनयोगे ।। सौरमानेन कात्तिकमासे दिन २३ गते शुक्रबासरे दिन- 
गत(घ) टि ४६।४६ सिहलग्ने श्रीकाहिलासाहेबपुत्ती 


(३५५) 
'घ-क-ज- फत्यशमश्षेरका छोराअर्नेल ुफलकाअडोर्‌ 
जन्म-वि, सं. १९५३ 
नाराहिति 


सस्वत्‌ १६५३ शाके १५१5 शुक्लादि मागं शिरशुक्ल ।। चतुर्थी ॥ उत्तराघटि १७।५५परश्चवणानक्षत्े ।। 
क्नुवयोगे ।। सौरमानेन मागंशिरमासे दिन २५ गते भौमवासरे श्रौसुर्य्योदयात्‌ गतघटि २५ पला१ वृष्घल 
मिथ्‌ नाशके श्वीदकजफत्यसससेरपुत्न ॥ 


२६ पूणिमो ९६ श्रक्कु 
(३१६) 
थढुङ्ञम्चैरकी छाँरौँ 
जन्म-वि. सं. १६५३ 
थाषाँधलि 
संस्वत्‌ १४५३ शाकै १०१ क्ृष्णादिं माघक्कष्ण ।। द्वितियापरतृतिया ॥ ओ्रश्लेषापरेमधानक्षते भूक्तंघटि 
२०।५० श्रायुपरसौभाग्य ।॥ सौरमानेन माघमासे दिन & गते बुधवासरे दिनगतघटि ५४।२५ धन्‌लग्ने 
बृषाशकेई २” ।। श्रीकर्णे रयदुसमसेरपुततीजन्म 
(२५७) 
जुद्धशमशेरकी माहिली छोरी सौताराज्एलहुरी (राज- 
जन्म-वि. सं. १६५३ लगर्‌का रुजा रुझ्रुजकी रानी) 
ज्याविलखेल 


सम्बत्‌ १९५३ चेल्कृष्ण ॥॥ द्वितिया॥ हस्तापरचित्वानक्षते भूक्तघटि ८। ५ थ्न.वयोगे ।॥ चेतमासे दिन 
& गते शनीवासरे दिनघटि १२।५० मिथुनलग्ने श्रीजनज्‌ धसमसेरपुन्नी २ जन्म 


(३५०) 
मेजर जर्नेल लोकेन्द्रशमशेरकी रानी गणेशकुमारी (श्री ३ देवशमशेरकी बुहारी) 


जन्म-वि, सं. १६५४ 

थापाथलि 

सम्वत्‌ १६५४ क्रृष्णादि ज्येष्टकृष्ण ।॥ सप्तमीपरश्रष्टमी । धनेष्टाघटि १०।३& इन्द्रपरवंधति ॥ 
सौरमानेन ज्येष्टमासे दिन ११ गते श्रादित्यवासरे दिनगतघटि २४।२ क न्यालग्ने श्रीखडगंबहादुरसाहपुत्ठी गणेश- 
कुमारिजन्म 

लोकेन्द्रसमसेरका रानि 

(३५६) 
पुरणङष्णः भारो 

जन्म-वि. सं. १९५४ मृत्यु-वि. सं. २००७ 

पूर्णकृष्ण 

संस्वत्‌ १६५४ क्रृष्णादि ज्येष्ठकृष्ण ।॥। चतुद्दशी ।॥ कृत्तिकानक्षले घटि ५१।२ श्रतिपरसुकमंयोग ।॥। 
ज्येष्टमासे दिन १५ गते आदित्यवासरे दिनगतघटि २४।५१ तुलालग्ने वर्गोत्तमाशके श्रीपूर्ण मानभारोस १ पुत्रो 


जात 
कलकताँमा परलोक साल २००७ 


१२०. वृषाशकेको शके नेवारीमा लेखिएको छ । 


पूर्णिमा &६ श्रृङु|२७ 
हि 
भूपतीन्द्रेविक्रेम श्ञाहकी छोरा 
-जन्म-वि. सं. १९५४ 


स १६५४ आषादशुक्लचतुर्थीपरपंचमी ।। मघापरपूर्वे फार्गुणी नक्षतरे भुक्त २४।४४ सौरमानेन आषाढ- 
मासै दिन २२ गर्तै आदित्यवासरै दिन ५९४३ राववीशेरषेघटि ५१७ मिथ्‌ नलग्ने श्रीभूपतिविक्रमसाहपुत्नो ४ 


(३६१) 
फील्डमाशंल स्द्रशमशेरका छौरा क्पर्नेल राजशमशेर 
-जन्म-वि, सं. १११४ 
नाराहिती 
सम्वत्‌ १६५४ क्रृष्णादि आश्विनक्रृष्ण ॥ श्रमावाशी ॥। उत्तरफागुंणीनक्षबरघटि २०१५ शुक्लयोग ।॥। 


सौरमानेन आश्विनमासे १२ गते रवीवासरे दिनगतघटि १०।१७ विश्रिंकलग्ने सिहाशके श्रीरुद्रसमसेर जेथीतर्फ 


(३६र) 
झरेन्द्रविक्रम गाहकी छोरी 
जन्म-वि. सं. १९१४ 
। सम्वत्‌ १६५४ क्रृष्णादि चेत्वकृष्ण ।। चतुशीपरग्रमावाशी ॥ पुर्व भाद्रघटि ५०।० परउत्तरभाद्रनक्षते॥ 
शुभपरश्‌क्लयोगे ।। सौरमानेन चेत्रमासे दिन & गते सोमवासरे दिनगतघटि ५£।३५ मीनलग्ने श्रीक्रेन्द्र- 
विक्रमसाहतृ तियपुत्िजन्स 


(३६३) 
काशीपुरका राजा हारिरार्जासंहंकी छोरी यमनादेवी 
जन्म-वि, सं. १६५४ 
काशिपुर 


संस्वत्‌ १६५४ करृष्णादि वैशाखक्कैंष्ण ॥। चतुर्थीघटि ३३।५० ॥ आन राढाघाँट ३४।३६ परज्य्रेष्ठानक्षत- 
भ्‌क्तेघटि १ पला ५& व्यतिपाट सौरमानेन चैत्मासे दिन २& गते शादित्यवासरै दिनगतघटि २३।३८ कन्या- 
लग्ने ।। श्रीहरिराजसिहवरमन पुत्री ४ यमुनादेवीजन्म 


२०/|पुणिमा &६ अङ्क 


(२६४) 
_ रुद्रशमशेरकी छोरी 
जन्स-वि. सं. १९५५ 
नाराहितो 


- सस्वत्‌ १९५५ शाके १८२० क्कृष्णादि श्रावणक्कृष्ण ।। एँकादशीपरद्वादशौ ।॥। कृत्तिकाघटि २२।१४ 
पररोहिणीनक्षत ।। गंण्डपरवृद्धियोग ।। सौरात्‌ शराषाठमासे दिन ३२ गते गुरुवासरे दिनगतघटि ५२।२३ वृषल 
श्रीजरुद्रसमसेरपुत्नी 


(२६५) 
द.क.ज. गेहेखशमशेरका छोर। मेजर जर्नल लीलाशमशेर 
जन्म-वि. सं. १९५५ । 
नाराहिति 
सम्वत्‌ १६५५ शाके १८२० शुक्लादि मार्ग शुक्ल ।। एकादशी ।॥ आश्वितीधटि ३।५०परभरुनोनक्षत्ने । 
सौरमानेन १० गते शुक्रवासरे दिनगतघटि &।६ कुभलग्ने धनु नवाशके श्रीजगेहेन्द्रसमसेरपुत् 


(२६६) 
श्री ५ पृथ्वीवीरविक्रस शाहकी छोरी रमाराज्यलक्ष्मी (द.क.ज. सिहशसशेरकी रानी) 
जन्म-वि. सं. १९५५ 

सस्वत्‌ १६५५ क्रृष्णादि फागुंणक्कष्ण ।॥ चतुर्थी ।॥। चित्रानक्षते घटि ३८।३९ वृद्धियोगे ॥],सौ रमानेन 
फार्गुणमासे दिन १३ गते बुधवासरे दिनगतघटि २४।३८ दिनशेषघटि ३ पला १५ कर्कटलग्ने मीनाशके श्री ९ 
नृपपृथ्वीवीरविक्रम साह माहिला बडामहारानितर्प २ पुत्री जात 


(२३६७) 
लालक्कष्ण भारो 
जन्स-वि. सं. १९५६ 
लालक्रकृष्ण 
सस्वत्‌ १९१६ क्रृष्णादि ज्येष्टक्कष्ण ।॥। षष्टी ।। श्रवणापरधनेष्डाभुक्तघटि १७।३ इन्द्रयोगे ।। ज्येष्टमासे 
दिन १५ गते [भौम]वासरे दिनगतघटि ३७।१४ राब्विघटि ३।६ गते धनुलग्ने मिथुनाशके श्रीपूर्णमानभारो 
२ पुत्रो जात- 


पूर्थिमा &६ ध्रकु/२€ 


(३६) 
बम्बुकनेलका नाति 
जन्म-वि, सं. १६५६ 
सम्बत्‌ १६५६ शुक्लादि श्रावणङ्कष्ण ।। चतुर्यी ॥। पुर्व भाद्रनक्षवरघटि । सौभनयोौगे ।। श्वावणमासे दिन 


१२ गते बुधवासरे दिनघटि ५०।३० कर्केटलग्न श्रीँकर्ण र बम्बुका नाति जन्म 


(३६९) 
देवेराजकुमारी (श्री ५ युवराज त्रैलोक्यकी नातिनी) 


जन्म-वि. सं. १६५६ 
देवेन्द्रराजकुमारि 


सम्वत्‌ १६५६ कृष्णादि श्रा 


वणकृष्ण ।। पंचमोपरषष्ठी ।॥। उत्तरभाद्रघाटि ४७।१४पररेवतिनक्षले ॥। 
कर्म योगे ।। श्वावणमासे दिन १३ गते बृहस्पतिवासरे राविशेषघटि ७।२३ दिनगतघटि ५२।३७ 


अतिगंडपरसु 
सिथ्‌नलग्ने श्रीवीरवीक्रमसाहपुत्ी देवेन्द्रराजकुमारि 


( ३७० ) 
बीरविक्रम श्ञाहकी छोरी (श्री ५ गुवराज त्रेलोक्यकी नातिनी) 


जन्स-वि. सं. १९५७ 
सम्वत्‌ १६५७ भाद्रपदश्‌क्ल ।। नवसीपरदशमी ।। विशाषानक्षले भुक्तघटि ४८।३७ ।। पूणिसाघटि 
१३।१७ परश्राश्चिणक्कष्ण ।। प्रदिपदा ।॥॥ पुर्व भाद्रनक्षले घटि ५५२२ भाद्रपदमासे दिन २५ गते आादित्यवासरे 


राब्रिगतघटि २१।२% कर्केटलम्ने श्रीवीरविक्रम साह काँछिं तर्फ पुत्रीजन्स विश्चिकनवाशि 


(३७१) 
साहिबज्य्‌ पुर्णविक्रम शाह (श्री ५ गुवराज त्रैलोक्यका नाति) 


जन्म-वि. सं. १९५७ 


पूर्णविक्रम 
सस्दत्‌ १६५७ शुक्लादि आश्चिनशुक्ल ।। प्रदिपदा ।। हस्तानक्षवघटि ६०।० शुृक्लयोगे ॥ सौरमानेन 
आश्विणमासे दिन & गते सोमवासरे थौसुग्योदयात्‌ गतघटि ४ पला ४८ तुलालग्ने श्रीझरेन्द्रविक्रमसाह ४ पुत्रो 


जात्‌ 


३०,पुणिमा &६ अद्धु, 


(३७२) 
यदढुशमशेरकी छोरी 
जन्म-वि. सं. १६५८ 
सम्वत्‌ १६५० अ्रधिकश्राषाढशुक्ल ॥ द्वितिया ॥ पुनवशू भुक्तघटि १७।४८ वृद्धिपरध्नु वयोग ।॥ 
सौरमानेन श्राषाढमासे दिन ५ गते भौमवासरैे दिनगतघटि &।५४ कर्क टलग्ने श्रीकर्णेरयढुसमसेरजपुत्री भातगाउ- 
दर्बार 
(३७३) 
वीरविक्रम शाहका छोरा (श्री ५ यृवराज त्रैलोक्यका नाति) 
जन्म-वि. सं. १६५८ 
सम्वत्‌ १६५० मागंशिलशुक्ल ।। चतुदशीपरपुणिसा रोहिनीघटि १४।५६परम्‌गशिरानक्षत । शुभ- 


परशुक्लयोग ।॥। सौरात्‌ पौषमासे दिन १० गते भौसवासरे दिनगतघटि ५६ पला १ विच्छिकलग्ने श्रीवीरविक्रम- 
साहपुत्न काछितरफ 


(३७४) 
श्री ५ पृथ्वीवीरविक्रम शाहकी छोरी ताराराज्यलक्ष्मी (जनेल कृष्णशमशेरकी रानी) 
जेन्स-वि. सं. १६५८ 
सम्व्रत्‌ १६५८ कृष्णादि पौषकृष्ण ।। षष्ठीपरसप्तमी ।॥। पुर्वोफागुँनीघटि ३।४३ परई२४उत्तरफारगुनी- 
नक्षल ॥ सौभाग्ययोगे ।। पौषमासे दिन १७ गते भौमवासरे राब्रिगतघटि ६।४१ कर्कटे लग्ने मकराशके श्री ५ नृ्‌प 
पृथ्वीवीरविक्रम साह माहिला बडामहारानितर्फ ३ पुत्नी जात दिन २५।४५ 


(२७५) 
साहेबज्यू कीरेन्द्रविक्रम शाह (श्री ५ युवराज त्रैलोक्यका नाति) 
जन्म-वि, सं. १६१८ 
सम्वत्‌ १६५० माघशुक्ल ।। दशमीपरयकादशी ।॥। मृगशिलानक्षते घटि ५२।४ वंधुतिपरविस्कभयोगे।। 
फार्गुणमासे दिने ६ गते सोमवासरे दिनगतघटि ४९।४७ रात्रि २२।१ धन्‌लग्ने श्रीझरेन्द्रविक्रमसाह ५ पुत्र 


कीरेन्द्रविक्रमसाहज 


१२१. "पर”को र नेवारीमा लेखिएको छ । 


पूणिमा ६६ भ्रङ्ध/ २१ 


(२७६) 
श्री ५ पृथ्वीवीरविक्रम शाहका छोरा 
जन्स-वि. सं. १६५४ 
सम्वत्‌ १६५४ चैत्रशुक्ल ।॥ त्रयोदशी ।॥। उत्तरफाघटि २४।१७परहस्तानक्षतरे ॥। व्याघाटयोगे ।॥। 
सौरमानेन बैशाखमासे दिन ८ गते आदित्यवासरे दिनगतघटि ३५।& तुलालग्ने मेषाशके श्री ५ पृथ्वीवी रविक्रम- 
साहदेवस्य नंदकुमारिभोगपत्नीगर्भे १ पुत्रो जात 


(३७७) 
श्री ३ मोहनशमशेरका छोरा 
जन्स-वि. सं. १६५४ 
सस्वत्‌ १६५६ सागंक्ष्ण ।॥ षष्ठीपरसप्तमौ ॥ तिष्यघटि ४।१०परग्रश्लेषानक्षत ॥ ब्रह्वायो ॥ 
सौरमानेन मार्गमासे दिन ६ गते शुक्रवासरे दिनगतघटि ३३।५७ रात्रि ०१५ गते कर्केटलग्ने श्रीजनरल- 
मोहनसमसेरपुत १ थापाथलि 


(३७८) 
यदुशमशेरका छोरा नगेन्द्रशमशेर 
जन्म-वि. सं. १६५६ 
नगेन्द्रसमसेर 
सम्वत १६५६ क्कृष्णादि मागंक्कष्ण ।। ग्रमावाशी ।॥ विशाषापरश्रन्‌राढानक्षत भूक्तघटि ५ पला ४१ 
अ्रतिगंडयोग ।॥। सौरमानेन मागंशिरमासे दिन १४ गते शनीवासरे दिनगतघटि ११।२७ मकरलग्ने श्रीजनरल- 


यदुसमसेरपुत्र भातगाउदर्बार 


(३७९) 
तेजशमशेरकी माहिली छोरी 
जन्स-वि. सं. १६५६ 
सस्दत १६१६ मागंशिरशुक्ल ॥ प्रदिपदा । अनु राडानक्षत घटि १०।४ सुकमंयोग ।॥। सौरमानेन 
मागंशिरमासे दिन १५ गते श्रादित्यवासरे दिनगतघटि &€।॥३१ मकरलग्ने वृषाशके श्रीमेजनरलतेजसमसेरराणा- 


बहादुरपुत्री २ नाराहिति 


3२/बूणिमा &६ -भङ्धू 
(रू) 


श्री ३ मोहनशमशेरका छोरा टङ्कशसञेर 
मृत्यु-वि. सं. १६६८ 


जग्स-वि. सं. १९६० 
श्रीटंकसमसेर 


लोश्रीसाहसमसेर 
स १६६० अधिकज्येष्ठशुक्ल ।॥। नवमी ।॥ पुर्वेफागणीनक्षघटि ४२।२३ हर्षन ॥ सौरमानेन ज्येष्टमासे 


दिन ११ गते सोमवासरे ।। दिनगतघटि ३।३५ मिथुनलग्ने तुलाशके श्रीजनरलमो हनसमसेरपुत्र 


६० ज्येष्टशु १३ स्वर्गो ज्येष्टशु १२ रात्री स्वर्गौ 


(३०५१) 
झरेन्द्रविक्रम शाहकी छोरी (श्री १ त्रैलोक्यकी नातिनी) 
जन्म-वि. सं. १£६० 
सम्वत्‌ १६६० ज्येष्टशुक्ल ।॥। सप्तमी परश्रष्टमी ।। मघापरपुर्वफागुंणीनक्षते भुक्तघटि २९।५५ हर्ष नपर- 
बजेयोगे सौरमानेन ज्येष्टमासे दिन २० गते भौमवासरे दिनगतघटि ५२।१ रात्लिघटि १८।४ मोनलग्ने 


ओझरेन्द्रविक्रमसाहपुत्ती 
(३०२) 
यदुशमशेरकी छोरी साम्बदालक्ष्मी 


जन्स-वि, सं. १£६० 
साम्बदालक्ष्मी 
सम्वत्‌ १६६० फारगुंणक्रष्ण ।। श्रमावाशीपरफार्गुणशुक्ल ॥ प्रदिपदा ।। धनेष्टापरशतशिषानक्षते 


भुक्तघटि १०४३ सौरमानेन फार्गुणमासे दिन ५ गते भौमवासरे दिनगतघटि ५५।४१ रात्रि २७।५४६ सकरलग्ने 


श्रीजनरलयदुसमसेरजङ्ग'राणापुत्ी भातगाउ 
(३०५३) 
तेजशसशेरका माहिला छोरा 
जन्म-वि, सं. १९६० 
सम्वत्‌ १६६० चंत्नकृष्ण,।॥। षष्ठीपरसप्तमसी ।॥। विशाषाघटि २८।३० परश्जनु राढान व्यापरहर्ष न ।॥ 
फार्गुणदिन २५ गते सोमे दिनगतघटि ५३।४& कुभलग्ने श्रौजनरलतेजसमसेरपुत्र २ 


हठ 


हद 


पुणिमा &६ ग्रङ्कु|३३ 


(३०) 
मेजर जर्नेल भुवनशमशेरकी छोरी (श्री ३. देवशमशेरकी नातिनी) 
जन्म- वि. सं. १९६२ 
सम्बत्‌ १६६२ आषाढशुक्ल ।॥। पुणिमा ॥ पुर्वाषाढानक्षत्रघटि २१ पला १७ वैधृतिय्रोगे ।। सौरमानेन 
श्राषाढमासे दिन २ गते आदित्यवासरे दिनगतघटि १।४३ कर्कटलग्ने श्रीजनरलभूवणसमसेरज॑पुत्री 


(३०५) 
तेजशमशेरकी छोरी 
जन्म-वि, सं. १६६२ 
स १६६२ श्रावणशुक्ल ॥। चतुरदशौपरपुर्णमा ।। श्रवणाघटि ४१।४४ ॥ सौभाग्ययोगे ।। सौरात्‌ श्वावण- 


मासे दिन ३१ सोमबार ॥। श्रीसुर्य्योदयाद्‌ गतघटि ३७।३१ मीनलग्ने कन्यानववांशके ॥। श्रीजन,तेजसम्सेरजङ्ग- 
पुल्नी 


(२०६) 
जर्नेल प्रतापशमशेरका जेठा छोरा लेपिटनेन्ट जनेल साधवशमशेर 
जन्म-वि. सं. १९६२ 
स १६६२ क्कृष्णा भाद्रकृष्ण ॥ नवमी ।। रोहिणीघटि २७ वि ३६ ॥ हर्षंणयोग ।॥। भाद्र & गते ॥ 
बृहस्पतिबार ॥। सुर्ग्योदयाद्‌ गतघटि २६।५ धनुलग्ने ।। वर्गोतमांशके श्रीज, प्रतापस्सेरजङ्ग: १-पुबन 


(२०७) 
यढुशमशेरकी छोरी 
जन्म-वि, सं. १९६२ 
भातगाउदर्बार 


सम्बत्‌ १६६२ क्कृष्णादि कात्तिकक्कृष्ण ।। त्वयोदशी॥। उत्तारफागुँघटि ४।१ परहस्तानक्षते ।। वैधृतियोग।। 
सौरमानेन कात्तिकमासे दिन १० गते गुरुवासरे दिनगतघटि १२।५१ धन्‌ लग्ने श्रीजयढुसमसेरज राणापुत्नी 


३४/पृणिमा &६ आङ 
(इद) 
खम्बशमशेरकी छोरी ग्रस्बरराज्यश्वरी 
जन्म-वि. सं. १६६३ 


अंस्बर राजेश्वरिदेवी 
सम्वत्‌ १६६३ क्कृष्णादि मागंक्कष्ण ।। प्रदिपदापरद्ठितिया ॥ भरणीघटि ४॥६परकुत्तिकाभ्‌क्तघटि 


१५।५० व्यतिपाटयोगे सौरमानेन कात्तिकमासे दिन १७ गते शुक्रवासरे दिनगतघटि १६।६ कुभलग्ने विश्चिकाशके 


श्रीजनरलषम्बसमसेरजंपुत्ठी ४ 


(३०६) 
तेजशमशेरका ठाहिला छोरा 
जन्म-वि. सं. १९६३ 
लालदर्बार 
सम्वत्‌ १६६३ कृष्णादि पौषक्रष्ण ।। दशमि ।। हस्ताघटि १।२१परचित्वानक्षत ।॥ सौभाग्य सौरमानेन 
मागंशिरमासे दिन २६ गते भौमवासरे दिनगतघटि ८।३५ मकरलग्ने मिथु नाशके श्रीजनरलतेजसम्सेरजंपुत् ५ 


(३९०) 
कीतिबहादुर भार 


जन्स-वि. सं. १६६३ 
कीतिबहादुर 
सम्वत्‌ १६६३ क्रृष्णादि पौषक्कष्ण ।। द्वादशीपरत्योदशी ।। विशाषानक्षत्घटि ५२।३७ अ्तिगड१२"पर- 
बृद्धि बृहस्पतिवासरेई ९४ दिनगतघटि$१०।२७ मेषलग्ने मिथ नाशके लोकबहादुरभारस्य प्रथमपुतो जात 


(३६१) 
जर्नेल प्रतापशमशेरकी छोरी मदनदिव्येश्वरी (भौरकोटे राजा तारकबहादुर शाहकी रानी) 
जन्म-वि. सं. १९६३ 
सस्वत्‌ १६६३ क्रृष्णादि फार्गुणक्कृष्ण ॥। प्रदिपदापरद्ितिया ।॥। श्रश्लेषाधटि ३७।१&परमघानक्षते ।। 
सौरमानेन माघमासे दिन १७ गते बुधवासरे दिनगतघटि ४&।३१ विश्चिकलग्ने विश्चिकनवाशके श्रीजनरलप्रताप- 
समसेरपुत्ती २ 


१२२. य्रतिगड”को श्र नेवारीमा लेखिएको छ । 
१२३. 'वासरेको रे नेवारीमा लेखिएको छ । 


पुणिमा €६ श्रङ्ध [३५ 
(३३२) 


यदुशमशेरका छोरा 
जन्म-वि, सं. १६६४ 
थापाथलि 
सम्वत्‌ १६६४ शुक्लादि ।। आश्विणशुक्ल ।। ग्रष्टमी ।॥। पुर्वाषाढापरउत्तराषाढानक्षत्रे भुक्तघटि ६।५५ 
भ्तिपरसुकमंयो सौर आश्चिनमासे दिन २८ गते सोमवास रात्रि ०।३३ मेषलग्ने श्रीजयढुसमसेर द्वितिया 
भार्य्या प्रथमपुत्रो जात ।॥ 
(३६२३) 
भवनशमशेरकी माहिली छोरी 
'जन्म-वि. सं. १६६४ 
शा १८२६ 
सम्वत्‌ १९६४ माघशुक्ल । नवमी ॥ कृत्तिकानक्षतघटि २१ पला १६ ब्रह्मापरएँन्द्रयोग ।। 
माघमासे दिन २८ गते सोमवासरे दितगतघटि ११ पला ४३ वृषलग्ने श्रीजनरभुवनसमसेर २ पुत्नी 
(३९४) १ 
चौतरिया शाहबहादुर शाह (चौतरिया प्राण शाहका जनाति) 
जन्म-वि, सं. १६६४ 
सम्वत्‌ १६६४ माघशुक्ल ।। येकादशी मृगशिलाघटि २३।२३परर्चार्द्रानक्षते वैधुतिपरविस्कम्भ$२ श्योगे ॥ 
सौरमानेन फार्गुणमासे दिन १ गते बुधवासरे दिनगतघटि ५६।५१ रात्री १६।२३ मकरलग्ने श्रीचौतियासेजर- 
कप्तानबाहादुरसाहपुत्न 
ज्ञानेश्वर घनबहादुर 
सम्वत्‌ १६६४ माघशुक्ल ।। ऐंकादशी ।। मृगशिला परग्रार्द्रानक्षतभुक्तघटि २७।४४ वैधुतिपरविस्कभ- 
योगे सौरमानेन फार्गुनमासे दिन १ गते बुधवासरे दिनगतघटि ५६।५६ मकरलग्ने मेवाशके श्रीमेकबहादुरसाह 
१पुत्नो$ «८ जात 
(२३६५) 
जर्नेल तेजराजशमश्ेरका काहिला छोरा 
जन्ल-वि. सं. १६६५ 
सम्वत्‌ १९६५ आश्विनशुक्ल ।। षष्ठीपर(स) प्तमी ॥। ज्येष्ठा! २६परमूलनक्षत्ने भुक्तघटि ७॥१६ श्रापर- 


सौभाग्य ।। सौरमानेन श्राश्विणमासे दिन १६ गते गुरुवासरे दिनगतघटि ५६।२१ कन्यालग्ने मेषाशके 
श्रीजनरतेजराजसमसेर ४ पुत्रज 


१२४, २बिस्कम्भ«को स्भ नेवारीमा लेखिएको छ। : १२१, पुत्रो नेवारीमा लेखिएको छ । 
१२६. ज्येष्ठा को ज्ये नेवारीमा लेखिएको छ। 


३६ |घुणिमा ६६ खु 
(३९६) 
यढुशमशेरका माहिला छोरा 
जन्म-वि,. सं. १९६५ 


स १४६४ क्कष्णा मागक्कृष्ण ॥। द्वादशी ।: हस्तानक्षवभु ५३।५४ मागंमासे दिन ६ गते 'शुक्रवा दिनघटि 
४१४ घन्‌ लग्ने मेषाशकै श्रीजयदुसमसेरपुत् २ 


(३९७) 
तेजशमशेरकी छोरी 
जन्स-वि. सं. १६६९ 
स १६६६ मार्गश्‌दि ॥ द्वितीया ।। मूलघटी ०।२१ परपूर्व्वाषाढा ।। गण्डपरव्‌ द्धियोग ।॥ पौषमा(स) 
दिन २६ भौसवार ।। सुर्य्योदयाद्‌ गतघटी १६।११ (मौनलग्ने) ।। सक्रांशके ।। जनरलतेजसंस्सेरजंञ्गरा... 


१ पुत्री 


(३९०८) 
चौतरिया उदयबहादुर शाह (चौतरिया प्राण श्राहका जनाति) 
जन्स-वि. सं. १९६६ 
श्रीउत्तरबाहादुर 
उदयसमसेरबहादुर साह 
सम्बत्‌ १४६६ पौषशुक्ल ।। दशमी ॥ कुत्तिकातक्षते घटि ५२। ४ शुभपरशुक्लयोग ।। सौरमानेन 
माघसासे दिन ७ गते बृहस्पतिवासरे दिनगतघटि २&।५१ राब्लिघटि ३।३५ कर्केटलग्ते कुभाशके श्रीचौतरिंया- 
भेजरकप्तानबाहादुरसाहपुत्न २ ज्ञानेश्वर 
(३९६) 
जर्नेल प्रतापश्ञसशेरकी छोरी रूपराज्येश्वरीदेवी 
(त्रिभूवनविश्वविद्यालयका भू. पु. उपकुलपति रामचद्धबहादुर सिहकी श्रमा) 
जन्स-वि, सं. १६६६ 
नद (सम्बत्‌ १&)६६ क्ृष्णादि माघक्कृष्ण॥ सप्तमी ।॥ (चित्ताघटी १३।)५१ परस्वातिनक्षते ।॥। श्‌ (लयोगे) 
माघमासे दिन १४ गते (भौमवास) रे श्रीसुर्य्योदयात्‌ गतघटि १5५ पला ७ मिथुनलग्ने श्रीजनरलप्रतोपसमसेरज- 
राणा ४ पुत्री 


पुणिमा &६ प्रङ्क/३७ 


(४००) 
चौतरिया हेमबहादुर शाह (चौतरिया प्राण शाहका जनाति) 
जन्स-वि. सं. १६६७ 
सम्वत्‌ १६६७ माघशुक्ल ।॥। तयोदशीपरचतुद्वेशी ।। पुनरवंश परतिष्यनक्षत्ले भुक्तघटि २४१६ सौरमानेन 


माघमासे दिन २& गते शनीवासरे दिनगतघटि ४६।५६ रात्िशे १३।४ विश्चिकलग्ने तुलाशके श्रीचौतरिया- 
मेजरकप्तानबहादुरसाह ३ पुत्रो जात 


(४०१) 
खम्बशमशेरकी छोरी 
जन्स-वि, सं. १९६७ 
थापाथलि 


सम्वत्‌ १९६७ फागुंणशुक्ल ।। द्वादशीपरत्योदशी ।। थ्रश्लेषानक्षव्रघटि ३८।५७ सौरमानेन फागुंणमासे 
दिन २& गते आदित्यवासरे दिनगतघटि ६।४५ मेषलग्ने श्रीजनरलखंबसमसेर राणापु्री 


(४०२) 
कवीन्द्रबहादुर सिजापतिका छोरा 
जन्स-वि, सं. १९६८ 
१६६० कु ज्येष्टक ।। एकादशी ।। उत्तराभाद्रनक्षते।। प्रीतिपरश्रायुष्मानयोगे ।। वृषेकै ११॥। बुधवार॥ 
दिनघटी ३३।१६ कन्यालग्ने ।॥। मिथु नांशके ॥ शिजापतिकविन्द्रबाहादुर १ पा २ पुत्र 


परिचय हाल्दा श्रीमती कमल शाह, श्रीझरेन्द्रशमशेर ज. ब. रा., श्रीहेमन्तशमशेर राणा, भरीमती 
जयाराज्यलक्ष्मी शाह, डा. श्रीगोविन्द॒ टण्डन, डा. थसामथंबहादुर सिह र थीनन्दगोपाल राज- 
भण्डारोबाट मदत लिइएको छ । 


बाह्मणसम्बन्धी, नेवारराज्यका, 
ग्रहिलेसम्म प्रकाशमा नग्राएका तीनवटा ताम्रपत्र 


-महेशराज पन्त 
१ सङ्ख्या 
ने, सं. ५१८ [वि. सं. १७५५] श्वावणपुणिमा 
सकल पत्र पशुपतिगोश्वारामा छ। 
वैपाल- जम नहस्तलिखितग्रन्थस रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या पीएन्‌ ३|२८ 


यस पन्नको बायाँपट्टि छेउमा २-४ पडङक्तिको हाराहारीमा भूपालेन्द्र मह्लको छाप छ ।॥ 


म्‌लपाठ 

१, स्वस्ति ॥ थीमत्पशुपतिचरण _ कमलधूलिधूसरित . शिरोरुह . श्रीमन्मानेश्वरीष्टदेवतावरलद्ध , 
प्रसाद- 

देदीप्यमान . मानो न्नतथी रघु वंशावतार , रविकुलतिलक . हनुमध्वज , नेपालेश्वरमहाराजाधिराज . राज- 
राजेन्द्रसकलराजचक्राधीश्वर _ श्रीश्रीजयभू पालेन्द्रमल्लपरसभट्टारकदेवानां सदा सप्रविजयीनां प्र- 

भु ठाकुलसन श्रीमत्कान्तिपुरमहानगरे _ श्रीयम्बुभूमौ यन्ताखाटोरके . पाघलिर यन्ताछे . बुंदिनन 
वंयाश्रो चो- 

ङः विप्रश्नीजीवरामशुक्लनाम्ने संप्रदत्त स्थानस्य पुव्वेदिशि एदेशे गोकण्णे वन्ता चिनापाकद्वरक्षेतरनामसं ज्ञ- 


कं पद्यपदपाध्याकस्य क्षेत्रेन . तिरम्बकेन , पश्चिमतो उत्तरतश्च भ्यासरद्याङभूमेन प्रपातसिमाया पुग्वेतो 


श्वीरगनाथजानिकस्य क्षेत्रेन . दक्षिणतो , एतेषां मध्य चतुद शरोपनिक क्षेत्वाद्ुतोपि बु रो १४ थ्वते बु 
श्री ३ नौल- 


क्ण्ठस सकल्प याङ प्रसन्न जुया ।) थ्रत्न पढार्थे दृष्टसाक्षि . श्रीश्रीजयभास्कर मल्लदेवस ।॥। सम्बत्‌ 
५१८ श्रावणशुद्धि १५ शुभ।। 3. 
२ सङ्ख्या 
ने. सं. 5३७ [वि. सं. १७७४] कातिकक्ृष्णश्रष्टमी 
सकल पत्न काठमाडौ भब्रकालीया रहेको गूठीलगत तथा श्रभिलेखकार्यालयमा छ । 


चेपाल-जरमे नहस्तलिखितग्रन्यस रक्षणपरियोजनाको माइक्रो फिल्मको रीलसङख्या के ६४२ |२४३ 


यस पल्नको वायाँपट्टि छेउमा श्रीश्रीकरणामय नम ०५३५ लेखिएको छाप छ। 


स्‌लपाठ 
१, स्वस्ति श्रीमाणिग्लाधिपति महाराधिराज श्रीश्रीजयवी रक्रद्धिनर्रासह महल- 


पुणिमा ९६ झङ्कु|३& 


देव प्रभु ठाकुरसन . तमागु रुवासितनिवासी ग्राहकश्रीसुकदेवजेसिनास्ते प्रसा- 
दीक्कृत चंधन्याक्षेत २ नामप्रदेशे श्रीबंधन जेसिया क्षेत्रेण पश्चिमतः धलसिमा- 

यां उत्त रतः पुग्वेतश्वः ग्राहकस भुमेन दक्षिणतः एतन्मध्ये ततक्षेत साङ सह- 
षष्टरोवाङ्कु रो षुत्या ६?८ भुय साद्घ सहपच्चक्रषाङ्क कर्ष ङात्या ५१८ तत्क्षः- 
वातिका यथानगलकारप्रवत्त मानेन सुवण्ण पुष्पमाला्घ प्रढौक्कत मोहोर टंका 
शतछिल्वय १७० शादाय स्वाधिनावत्त क न्यायन क्रियविक्रीयन प्रसादरपा 

ज्रो । थ्रत्त पत्रार्थ दृष्टसाक्षी श्रीवीरनर्रासह मल्ल थाकुरज्‌ ।। लिखित नकबाहा- 
र विश्वनाथ ॥ सम्बत्‌ 5३७ कात्तिककुष्णश्रष्टस्यान्तिथौ ।॥ शुभसस्तु ।। 


३ सङख्या 
ने, सं. ८६३ [वि. सं. १७६६] मागंशुक्लनवमी 
सकल पत्न पशुपतिगोश्वारामा छ । 
नेपाल-जमे नहस्तलिखितग्रन्थसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङसुप्रा पीएन्‌ ४|५५ 


यस पत्रको बायाँपट्टि, पहिला ३ पङक्तिलाई भित्न पसाएर लगाइएको, जयप्रकाश सल्लको छाप छ । 


१. 


म्‌लपाठ 
१ स्वस्ति ।॥। श्रीमत्पशुपतिचरणकमलधूलिधूसरितशिरोरुह .. श्रीमन्मानेश्वरीष्टदेवता- 


५ 


वरलब्धप्रसाददेदीप्यमानमानोन्नत .. श्रीरघुवंशावताररविकुलतिलकहनूम द्व जनेपाले- 


श्वरमहा राजाधिराजराजराजेन्द्रसकलराजचक्राधीश्वरनिजेष्टदेवदेवेश्वरीकृपाक- 


टाक्षवलितवबिक्रमो पाज्जितवारणाकरसमूमद्र _ तगजेन्द्रपति .. श्रीश्रीजयजयप्रकाशमल्लदेव .. परमभटा- 
रकदेवानाँ सदा समरविजयिनां प्रभु थाकुलसन .. श्रीमत्कान्तिपुरमहानगरे श्रीयम्बुभूमौ ग्रोग्ल- 

तोल .. र वन्ता ब्रह्यापुर छेया द्विजबरश्रीदेवानन्दराजो पाध्यानाम्ने प्रसादौक्कत सिपा कोह्याल्या- 
बुक्षेतनाससंज्चकं श्रीराजन पूव्वेदक्षिणपश्चिमउत्तरतो ।॥ एतेषां मध्ये श्वते चाव्राघातन दु को- 
ह्याल्याब्‌ पंचषष्ठी रो पनिक क्षेत्वांकतोपि ब्‌ रो ६५ देहि कर्ष २ ब्‌ओ नाप _ घल्यादि कर्ष २ ग- 
हल्यास ।॥ प्रत्तेत श्री ३ तलेजु माजया .. जज्ञस कुस प्रशन्न जया ।। थ्रब्न पत्नार्थे दृष्टसाक्षि श्री- 
श्रीराजप्रकाशमल्लदेव सम्बत्‌ ०६३ माग्गंसिलशुदि & शुभ ॥। ॥। 


नौला पदवी [थर]को उल्लेख परेका, 
ताडपत्रमा लेखिएका, दुइवटा लिखतपत्र 
-महेशराज पन्त 


तल छापिन लागेका ढुइवटा लिखतपत्न श्ररू हजारौ" लिखतपत्रभन्दा फरक विषयवस्तुका पक्कै पनि 
होइनन्‌ । यसो भए तापनि तिनमा एउटामा देवपुत्न र अर्कोमा ब्रहपुब्न भन्ने, नेवारराज्यका लिखतमा अन्यत् 
कतै उल्लेख नपरेका, नौला पदवी [थर] देखिएकाले यस विषयमा बिचार गर्ने सजिलो होस्‌ भनी ग्रहिलेसम्म 
प्रकाशमा नश्राएका तिनलाई तल प्रकाश गरिँदैछ । 

मूल ताडपत्रका, श्रोसूयंमान श्रेष्ठसँग भएका फौटोकपीबाट तल विइएका पाठ पढिएका हुन्‌ ६ यी पत्रका 
बायाँपट्टि फट केमा गोला छाप देखिन्छन्‌ तापन्ति फोटोकपीमा छाप स्पष्ट, नश्राएकोले श्र बयान गर्ने सकिएन । 


१ सङख्या 
ने, सं. ७४७ [वि. सं. १६०४] वैशाखशुक्लचतुदंशी 


सूलपाठ 
१. पू, श्रेयोस्तु ॥। सम्बत ७४७ वँशाष ..मासे . शुक्लपक्ष _चतुदश्याँ तिथौ -श्रीमत्‌.. श्री २ पशुपति... 


०५ 


भीजयवागेश्वरोस्थाने,थंथु गोलो-भगामराछ वन्ताछे.. देवपुत.. जिवनराजकस्य नाम्ना 
सकासात्‌ ..स एव स्थाने .. एघुराछतोल युताछे .. चित्रकाल .. जुगि .. भिमराजतद्वयकस्य .. नास्नेन 
शुक्रीयं स्बभुज्यसातिक .. स्थानस्य पछिसबिश्षे . तिलंखालबल .. वातिकानामसंज्ञक संडलेस्मिन्‌ .. 
गुथीया वातिकान .. पछिमत ....२ 


२. . राबिकेन उत्तरत .. हाथोंगुथिया वातिके . न... पुर्वत .. सूलमाग्गेन .. दक्षिनत .. एतेषां मध्ये .. 
दृयचुलं वातिकाङ्कुटोपि .. बल चुल २ जुरो .. ॥ ततवबातिकास्थ यथादेशकालप्वत्त मानसञ्चारार्धेन 
शुवण्णमूल्यमादाय स्वादिनानिवट्‌ कन्यायेन , क्रोयेन बिक्रीयंस्तस्भवति .. तत्व घाण्णकस्य चिमित्तेन यदि 
शंकटव्पावाडपीडा स्यात्तदा धाण्णक्षेन परिशोधनीयं च .. श्रत पत्नार्थे दृष्टसाक्षि , धाण्णया श्चाता . 
चिब्रकार श्रमिराज... 


१. मूल ताडपत्न भाँचिएर जाँदा नष्ट भएको य्रक्षर भर्ने नसकिँदा यस्तो - चिह्वले जनाइन्छ । 
२. सूल ताडपत्न ट्क्रिएर जाँदा नष्ट भएका, तर यति श्रक्षर नष्ट भए भनी किट्‌्न नसकिएका ्रक्षर यस्ता .. 
चिल्वले जनाइन्छन्‌ । 


टु. 


-“पुणिमा &६ अद्धु|॥४१ 


२ सङख्या 
ने, सं. ७६१ [वि, सं. १६६८] नष्ठज्येष्ठक्रष्णदशमी 
म्‌लपाठ 
१, श्रैयोष्स्तु ॥ सम्बत्‌ . ७६१ नष्ठजेष्टमासे , कृष्णपक्ष _ दशम्याँ तिथौ .. थ्रीमत्‌श्रीपशुपति .. स्थाने... 


क्वथु गोलो . रङ्नराछे यंता तवखाछे .. मानन्धर , भिमचाकस्य नाम्ना सकासात्‌ . श्रीमाहानग्र.. 
यबुब्र मायाँ. यिराछतोल यिताछ .. श्रीत्रिपुरदास .. उझाजुस .. नाम्नेन शुक्रीयं स्वभुज्य- 
मातिक .. संकरतिह्या ननि यता पातालभू नामसंज्ञक .. मण्डलेस्मिन्‌ .. ब्रह्मापुवबेखासिहकस्य - -... 
पश्चिमतः _. ननिसिमान . श्रीग्रागमदेवज्‌स . तद्वथभुमेन , उत्तरत .. ब्रह्वापुत .. काशिकस्य गृहभुमेन , 
पुब्बेत .. धाण्णया भुमेन .. दक्षिनत .. एतेषां मध्ये . पातालभु छेखा ह्वस.. ७ चुलं ३ भुय पाताल 
चुर २ ति पात छास्यं बिया .. विद्यमान ्रर्मिसजु पिरागजु ६ जुरो . ॥। ततपातालभुमिकास्य 
यथादेशकार , प्रवत्त मानसंचाराघेन .. शुवण्णमूल्यमादाय स्वादिनावट्कन्यायन क्रयन वित्रीयस्त- 
स्भवति _ तदा धाण्णकस्य तनिमित्यन यदि शंकटव्यावाडपीडा . स्यात्तदा धाण्णंकेन परिस(धनीयं)₹ 
श्रत पत्नार्थे दृष्टसाक्षि .. धाष्णया स्वञ्चातृ श्रीवैद्चनाथजुस मेक प्रमान जुरो .. भाषा तरपति पुउन 
सह काया जुरो _ ॥०।॥। शुभ॥। ७ 


ब्राह्मणको उल्लेख परको, ग्रहिलेसम्म प्रकाशमा नग्राएको, 


एउटा लिखतपत्र 
[-महेशराज पन्त 


तल दिइएको पत्र मूल पत्रको नकल हो । मूल पत्न केमा लेखिएको थियो भन्ने कुरा मलाई थाहा छैन । 


यस नकलको माइक्रो फिल्म नेपाल-जम नहस्त लिखितग्रन्थस रक्षणपरियोजनाको रीलसङ्ख्या ई ३२७० |३४ मा छ ॥ 


१. 


सलपाठ 
स्वस्ति ।। श्रीशाके १६५३ भाद्रपदमासे शृक्लपक्षे एकादश्यां तिथौ एवंविशेषेण विशिष्टतरायाँ 
१, -: 


श्री ३ पशुपतिचरणकमलधूलि धृसरित- 


शिरोरुहश्ीमन्माहेश्वरी ष्टदेवतावरलब्धप्रसादितरघु वं शावता रदेवदीप्यमानमानोन्नतनेपालभूमंडलाखण्डल- 
महाराधिरा- 


३ पछि यस्तो ॥१ चिह्व दिई तल खाली ठाउँमा त्यस्तै चिल्ल दिई भूयदेखि पिरागजु ।। सम्म थपिएको छ । 


मूल ताइपत्न भाँचिएर जाँदा नष्ट भएको भ्रक्षर प्रसङ्गानुरोधले यस्तो ( ) कोष्ठभित्न पढिन्छ । 


४२|पुणिमा &६ अड्ु 
३. जपरमभट्टारकमानवगो तश्रीश्रीजयरणजितमल्लदेव सदा समरविजदिना आाब्रियगोत्रशीरामानन्दजैसि- 
नाम्ते विष्णुदँवता भूमि 


४. संप्रदत्ता यथाचात्वाघातपरिवेष्टिता निझ रात्पश्चिमतः श्री २ राजभूसेस्तदुत्तरतः लक्षिमिदत्तकस्य क्षतात्‌ 
पुर्वेतः बलिकर्णपुरिकस्य क्षतता- 


१. दृशिणतश्च. एतन्मध्य गुथलीक्षतनामसंज्ञक तत्क्षत्रांक वरिशद्रोपनिकं रोव सूय ३० ततः क्षत्र यथादेशकाल- 
प्रवत्त मानस्तथा 


६५ संचाराघेण सुवर्णपुष्पमाराघंप्रढौकितमादाय क्रयविक्रयस्वाधिनेन क्रयन बिक्रीयन॑ भवति ॥ श्वतेया 
दुसाछि प्रमान जङ्गनाराय- 


७, ण घर्वा गंगाधर अनिरुद्र अ्रमत्सि क्कृष्णस. लिखिति देवज्ञ जयनारायण, सम्बत्‌ «५१ भाद्रपदशुदि ।। ॥ 
शुभम्‌ ॥ ॥। 


बिजक [वृजिक]रथ्याको उल्लेख भएको, ताडपत्रमा लेखिएको, 
ग्रहिलेसम्म प्रकाशमा नग्राएको, एउटा लिखतपत्र 


-महेशराज पन्त 
सूल पत्रको, श्रीसूयंमान श्रेष्ठसँग भएको फोटोकपीबाट यो पाठ पढिएको हो । 
यस पत्रको बायाँपट्टि फट्केसा माटाको, वरिपरि थोप्लेथोप्ला गोलो छाप भएको छ र त्यहाँ श्री लेखिएको छ । 


मूलपाठ 
१. १, श्रेयोच्स्तु सम्बत ५४६ पौषक्कृष्णत्‌ तोयाया ।। श्रीदेखपालंवरिमधिवासिन साक्यभिक्ष्‌ शशिभद्रजुस 


नाम्नेन शकासात्‌ ।। श्रीमहाविजकरथ्याया ।। चंदनमण्डपतोलके ल्वहतछेमधिवासिन भाता रुमानध्र 
भारोस नाम्न स्वक्रीयं स्वभ्ज्यमानिकं ।। हतंखा तवक्वाक्षेतनामप्रदेशे ।। प्रपातस्य पश्चिमत ।॥। श्री- 
विहारक्वाठभु (स्या)...(भा)- 


२. रोस भुसे दक्षिणत ।॥। एतेषाम्मध्ये अ्रष्ट/ रोपनीक क्षेत्र यत्‌ क्षेत्राङ्कतोपि बु रोव ८ थ्व मध्यस बछि 


धारणस थवरसि जुको ॥ तत्‌ क्षे यथादेशकालप्रवत्त मानसञ्चाराघण सुवण्णमुलभादाय स्वादीनी- 
(७. नलपकतिदनिछि2म024000 91045/००-71०0/५% छ .5-2:3010714:200 4825220790022108८०५००-३००० ०००१ . ९०22 1001 00, 


१. पहिले लेखिएका ग्रक्षर मेटी प्रष्ट लेखिएको छ । 


पथमा ९६ भ्रङु|४३ 


वत्त कन्यायेन क्रीन विक्रीयत ।। तत्र धारणकस्थ निमित्त यदि संकटपीडा स्यात्तदा धारणकेन प्रशोध- 


(नीयं) ... 

३. भिक्षुश्वीमणिभद्र थवपाजुस दृष्टेकप्रमानश्चेति ॥ 
(पछाडि) 
ध्वाखा... 
क्रीपत 


वत्सलाको पूजाको व्यवस्थासम्बन्धी कुरा भएको, 
ताडपत्रमा लेखिएको, ग्रहिलेसम्म प्रकाशमा नश्राएको पत्र 


-महेशराज पन्त 
मूल पत्रको, श्रीसूर्यमान श्रेष्ठसँग भएको फोटोकपीबाट यो पाठ पढिएको हो । 
यस पत्नको बायाँपट्टि फट्केमा गोलो छाप देखिन्छ तापनि फोटोकपीमा छाप स्पष्ट नग्राएकोले श्ररू बयान गर्ने 
सकिएन । 
मूलपाठ 

१. -....- . आर्य्यावत्तदेशे , हिमवद्दक्षिणपादे . नेपालमण्डले . वासुकीक्षे$बे, श्री ३ पशुपतिसञ्चिधाने हक 
वाग्मत्याँ पश्चिमकूले  विष्णमत्यां पुग्वंकूले _ श्री ३ वासुकीदेव पट्टनस्थाने . इहव पुण्यभूमौ उत्तरायण, 
अद्यः वैशाखमासे _ शुक्लपक्षेः ।॥। तृतीयान्तिथौ .. मृगशिरनक्षेते श्रतिगण्डयोगे . यथाकरणमुहुद्त 
आदित्यवासरे . मेखराशिगते सवितरि ॥ वृषराषिगते चंद्रमसि ॥ _ तस्मिन्‌ अ्रक्षपतृतीयामहापन्वे - 
दिने ॥। पुर्वदत्तस्य . दानपल्न , अ्रग्निदाहानिमित्तक श्री ३ क्वाथ (छे)- 

२. (पुर्थि)नमिर्त क्षेत्र संप्रदद्त& ।॥। श्रतः पर देशभाखा . हङपाया दानपत्र सीन (नयाव . पुनर्व्वाद 
दानपत्न जीर्णोद्धार याङत चोया जुरो ।॥। स्थान ईशानदिश प्रदेशै , चुपुदो रक्षेत्रनामसंज्ञक  प्रपात- 
सिमायां पश्चिपत , पुग्बंत , श्री ३ पशुपतिस क्षेत्ेन उत्तरत . श्रीउपाध्यास क्षेत्रेन दक्षिणतश्व . एतेषां 
मध्ये अ्रष्टादशरोपनीक  क्षेत्रांकतोपि बु रोव १०५ भुय मायकेतङित्ति बु रोव ७ भुय वालपिथ्या बु रोव 
७ भुय वालढ्वात बु रोव १२ भुषण चपारदोवर क्रष १२ भृय थले 

२, --. चुल २ भुय वथलिपखा क्रष २ भुय काहारदोको बर क्रष २ भुय शावगारचो बर क्रष १ चुल२ 


भुय माहाकार बर क्रष १ भुय रंखदोर बु रोव २ भुय छकुनमखङ ब्‌ रोव ३ भुय पराणको बु रोव १ 


£र्व्णिी%£%&ोटकटकटकोे र? 0000 णणिजिङ्हिल 


१, पढ्नमा कोको दाहिनेको " र क्षेको माथिल्लो भाग भाँचिएको छ । 


४४|पणिमा &६ अद्धु 


चुल २ थ्वते बुया वरसानन हंनेसाल ॥ वर्षप्रति . पिशाचचतुद्दशी ह्ङत कुङ्घ, श्री ३ वछरादेवीसके 
च्या गुथि संमतन . मेश ह्या १ स्यायमाल ॥ थ्व सेशया वालु क्वाथछेगुथिया सारमितोस्त बियमाल॥ 
श्री ३ क्वाथछे श्रागमस . पात जोर छि मतत ५ छोयकेमाल ।॥। चतु- 

४. -- या गणस पूजा यायमाल ।॥। चतुद्देशी कुल्ल , कोपिथिस पूजा यायसाल ।॥। गोथसि छोयकेमाल . गलस 
कायाव ।। अमावाश्या कुल्घ , . श्री ३ वछरादेवीसके पुजा यायमाल ॥। वर्षप्रति बुगह्ववसन पंचामृत 
दयकाव पर्जाताथे ह्ववनस बंनेमाल ।॥ वर्षप्रति ज्येष्डशुक्ल ।॥। षष्ठी कुल्घ, श्री ३ विष्णुबाहारदेवस्के 
पुजा जु १ तिश्वाव ज्‌ १ दयकाश्रो पूजा यायमाल ।॥। थ्वतेया प्रशेषन गृथिजनन भक्षाभोजन यायमाल ।॥। 
थ्वया गुथि , मानेथ्न , पुन , कृष्ण , हृदर्यासह . विष्ण सिह . र्रिस 

भू. श्वते गूथिजनन श्व पति भाखाथे निस्तपेमाल ।। थ्व पति भाखारथे महस्यं छिद्र याकाल्य गोहथ्या . 
ब्रह्वाहथ्या _ गुरुहथ्या _ स्तीहथ्या . बारहथ्या एते पंचमहापातक राक जुरो ॥। थ्व पति भाखाथे निस्त्प 
अछिद्रन हंकाल्य अ्रनिग्रह उतोत्न फल राक ज्रो ॥ ग्रत्न पत्रार्थ दृष्टसाक्षि , श्रीसद्यावच्चद्धाक्कमेदिनी ।। 
भाखा थ्व गुथिस तंङन , वार दयित स्याङाया गोरोया सारमित्तोस्त .. इरिमीचा कायस ५ राछि 
दथुस सिध्न छाया दुरिस थंङा - शङ्कुयका -- रिन 

६, -वा पर ॥झफुव जुरो . थ्वते राजान बिस्यं, ताथा जुरो ॥ थ्वते रि - यान मबिया धक राजा 
राजान दुख बिलसा . श्री ३ क्वाथछ आ्रागमया तिग्रह राक ज्‌रो । सम्बत्‌ ७६५ वंशाखशुक्लतृतीया- 
न्तिथौ ।। शुभ ।॥। 


७ ०० 


स्वदत्तपरदत्तम्बा यो हरेत्त बसुन्धरा । बष्डिवर्षसहल्लाणि,विष्डायां जायते क्रिमि॥ ..3 


वि. सं. १८७१ मङ सीर ६ गतेका २५ वटा लालमोहर 


-महेशराज पन्त 


पुणिमा ९५ अ्रङ्कका ५३-५९६ पृष्ठमा जुन लेखोट पुस्तकबाट लालमोहर उता रिएका थिए, त्यसैबाट तल 
दिइएका लालमोहर उतारिएका हुन्‌ । कातिकशुक्लसप्तमी [मङसीर ६ गते] शनिवारको मितिका ६६ वटा 
“कलालमोहर मध्ये २५ वटा यहाँ ग्रहिले प्रकाश गरिएका छन्‌ । 


णमा &६ ग्रङ्ध १४५ 
१५७१ साल. 
मीती कार्तीकसुदि ७ रोज ७४ 
१सङख्या 
०: सुबाँगी 
आगे षतेसीं राइ कवलमुषी राइ रयनजीत राइके 
केवाबुङ लुदेसावा घड्यारी तस्को साध पुर्व मैनाचुली षामझंबा दछिण च्यामलाबुङ पश्चीम लाबा 
षोला उंत्तर पुनसेन एती चार कीलाभीत्को जगा लिष्‌ गोला सहभौीर षुगी तिप तित्या माछासमेत जाचमा 
थामीयाको कुटाको दालाले बिञ्हायाको जीमीमा श्राफुले राष्याको कुरियाक्को बाजी मामौला ग्रपुताली श्रसाउ्हदसै 
षानु. दस लिम्बुका सरहसंग पंचषत बाहीक राषी सुबांगी थासीबक्त्यौं. ग्राफ्ना भाइ पगरी सामेल राषी सुबांगो 
जानी भोग्य गर 
२ सङख्या 
९९ सुबाँगी 
आगे आग्या राइ सर्बेजित राइ सिरदैउं राइ मुल्‌क्रसी राइ सयकनच राईके 
तिम्रा बाब्ज्यादाले सेनका पालादेषी सुबाँगी षाइश्रायाको रहेछ. हीजोदेषी श्राफुले षाइ चर्चीश्रायाको 
जिमौ हाँग वाङ छौनांङ बोमुफु गुम्बा घड्यारी तस्को साँध पुबे तमोर दछीण फकथाक पश्चीम थोकचन्द उत्त र 
छबुवा नेताफुक एती चार कीलाभीतको जगा. ” 
बेवरा सदर) 
३ सङख्या 
१०० सुबांगी 
आगे करनंद राइके 
तेरा बापज्यादाले सेनका पालादेषी सुबांगी षाइश्रापाको रहेछ, हिजोदेषी श्राफुले षाइ चर्चौग्रायाको 
जिमी तुङ फुंङ वाङ सांन्पकपे लोदेन पाप्डको घड्यारी तस्को साध पुर्व सेरभाँङ दछीण षीनजूवा उत्तर तांङ- 
वारामा येती चार कीलाभीतको जगा, 


बेवरा सदर) 
१. कलेगताब्दा: ४६१५ विक्रमाकंसंवत्‌ १5७१ शाके १७३६ 
कात्तिकशुक्लः 
(गते) (तिथि) (वार) (घडी पला) (नक्षत्र) (घडी पला) (योग) (घडी पला) 
१ क चे. ३।३& ज्ये ३३।४४ तु ४६॥२८ ॥) ११।५१ 


दु ७ रा करहाकेछ घन घ9 पाम रको (सवख) संव्‌ श्रिकेके;) 


(लक्ष्मीपतिसङग्रहको पाद्रोबाट) 


४६,पुणिमा &६ भु. 


४ सङ्ख्या 
१०१ घाटको 
श्रागे मनन्त मझीया जसन्ता सझौया सुभासीं टिमुराके 
चँनपुरको अ्ंस्बल छोइङ भन्याको जगा अघोदेषी तेरा बाबज्यादाले षाइ बेहोरिश्रायाको श्राज उंजार 
हु दा तेसमा बस्ती ल्याइ बसाउन्‌. तेरा गाउंघरको घरगन्ती सेर्स्मा रुपैया एका घरको रुपैया २॥ का दरसंग 
सालबसाल चेनपुरमा तिर्नु, तेरा गाउ घरले ापसुवा घाटमा सीलंगो हालनु. बटबारी गरि बस्नु. अ्नेतको सरा 


नजानु भनी बंधेज बाधीबक्स्यौं, ग्राफ्ना षातिजंस्मासंग झोलंगो हाली घाट कुम्हि दस मझौयाका सरहसंग बस्ती 
बसाइ रस्ती चलाई गाव गुलजार गरि बस. 


मीती सदर- ------१ 
५ सङख्या 


१०२ जगा बीगहौटो 
झागे ईद्रजीत राई श्रटलजीत राईके 


फेदापर्जीमीभीत आफ्ना बाबज्यादाले षाई बेहो रिश्रायाको जगामा थामीयाको बाझो बी-्हाई कुरिया 


बसाउंनु, बाजे मामीला अपुताली श्रसान्हदसै षानु भनी पंचषत बाहीक राषी थामौबक्स्यौं, आफ्ना बातिर- 
ज्मासंग जगा बी-्हाई भोग्य गर. 


मीती सदर--------१ 
३१ सङख्या 


१०३ तनूषाह 
श्रागे सुबा जँमंगल पाध्याप्रति 


जिल्ले सप्तरिमहुतरिका ६९ सालको ईजारामध्ये लक्ष्मीकान्त पाध्याले ढाक्या भ॑ कलकत्ताबाट माल 
षरिद गरिल्यायाको बालीखरच १००० तनुषाह गरिबक्स्यौं, भरिदेउं, बही बुझ्दा श्रसुलीका रसीदबमोजीम 
मोजरा पर्ल्ला, 


मीती सदर- ------१ 
७ सङख्या 
१०४ तमसुकी रुपैया भरिदीन्या 

श्रागे गोसाजी सुषलाल गौरि सहजाद गीरिप्रति 

तिमीले कर्तीलाई तन्‌ षाह भयाको हाती ११ सो हाती ३००१ रुपैयामा चौतरिया प्राण साह काजी 
बौरभंजन पाडेछेउँ भरसालका भाषा राषी लेष्प्रामाफीक फर्माईसी माल भेजीदिज्‌“ला भनी तमसुक लेषी- 
दीयाछौ. ग्राजस्म मालदामस केही पुच्याएन्‌, श्रब मोहर देषत तमसुकबमोजिमका भाषादेषी वढोको ब्याजसमेत 
पटना रुपैया श्रीजङ कंपनीका कुति बदे सर्दार समसेर रानाहस्ते त्ताक्रीत भरिदेउं, 

सोती सदर- १ 


पूणिमा ६६ भ्रङु|४७ 
द सङख्या 
१०५ महुडामा जान्या हुकुम्‌ 
आगे सुबेवार केसरसीं बोहराप्रति 
तिह्योरुलाई चाडो मुहुडामा जानु भनी बिदा बक्सीपठायाको हो. आजस्म बाटमा क्या भ्रथले ढिल 
गरिरह्यौ, भ्राफना तैनाथका मानीस्‌ भर्ना गरि मोहर देषत सरासर गै श्रीपंचमीमा मुहुडा दाषील होउं, बाटमा 
'ढिल गरिरह्या भ्रप्सरिया हौला, ) 
मीती सदर--------१ 
& सङख्या 


११२ तन्‌पाह 
भागे डोटयाल राजा पहाड साहोप्रति 


डोटि मध्येस्‌पहाडदरोबस्तको ७१ सालका ठेकर्बन्दी बंन्दीमध्ये न्हुछं कौसीका बैठक्या देबीदासके ७० 
सालको बालीषच रु २४५ तनुषाह गरिबक्स्यौं, भरिदेउ,. बही बुझ्दा अ्रसुलीको रसीदबमोजिम मोजरा पर्ल्ला. 
मीती सदर--------१ 
१० सङख्या 


११२ तन्‌षाह 
आगे कप्तान बीरकेसर पाडे डिठ्ठा दत्तराम भट्ट डीठ्ठा पौताम्बरप्रति 


दफदरषानामा बही बुझ्याका आमदनीमध्ये सुबेदार हरि पाडेके ७२ सालको बालीषर्चे रु ६७५ तन्‌- 
षाह गरिबक्स्यौं, भरिदेउ. मोजरा पर्ल्ला, 


मीती सदर-------१ 
११ सङख्या 
११४ तनुषाको ताकीती 
आगे प्रहलाद थापा महाबीर कार्कीप्रति 
पश्चचीम पर्वत षानी बेनी बागल्‌ चौर पैसा टक्सारका ७१ सालका ईजारामध्ये तोसाबानाका कारबारी 
टहलुवाहरुका बालीषचंबाबत लालमोहरले तनषाह गरीबक्स्याका रुपैया आ्राजसम्म पायाको छैन गरे, तनुषाहका 
मोहरबमोजोमको रुपैया ताकीत ताकीत भरिदे, ढिलाउंन्या काम नगर, 
मीती सदर--------०१ 
१२ सङख्या 
११५ तनुषाह 
आगे भन्सारी हनुमतरसीप्रति 


षानीका ७२ सालका ईजारामध्ये काजी बषतबारसी बस्न्यातका कज्याई षानगीमा बाक्री रह्याको- 
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बमो जिम तपसील सर्वार प्रसुराम थापाका नाउंमा तनुषाह भ॑ फौर्ता भयाको तेमध्ये सुबेदार तौलसीं हरिदत्तका 


नाउंमा तन्‌ षाह्‌ भयाका रु १००१ बाकी रु १७६६. तनुषाह -गरिबक्स्यौं, मोहर देषत भरिदे, बही बुझ्दा 
श्रसुलीक। रसीदबमोजीम मोजरा पर्ल्ला, ८ “2 


तपसील्‌ 
७० सालका षानगीमा.-नपुग्याको रु १७०३ 
६७ सालको बाकी रह्याको ₹ 5७।॥।- 
मीती सदर 
१३ सङख्या 
११६ कुत 


आगे बिष्नुहरि पाध्या र विष्नुहरि पाध्याके 


तनहु स्यागाका ग्रस्बलमध्ये श्रीहनुमानध्वज कंपनीका बमोजिम तपसीलका षेत्‌ ३।१० के कुत घाँन 
मुरी १३४। घ्युषानी रु ७. 


१४ सङख्या 
१२५ षेत बीञ्हाउन्या 
आगे चक्रपानी पाध्या घिमौच्याके 
चिसंघुमध्ये सौद्ी,षोला ठूलो ढुगो २ षंडमा आबादी पषत श्रघी कसैले बिच्हाउँन नलाग्याको गन्हा- 
बाहीक षेत बिच्हन्या बाझोमा मुर/ ४० बिञ्डाउँ नकन तलाई ग्रषत्यार लागु आफ्ना आतंका बलले बाझो 
बीउ्हा, बटकरार वर्ष ३ स्स दुबै बाली बिः्हाउ न्याले षानु, चौथा वर्षदेखी अधीजां षानु. षोलाका सरहसंग 
तलसौं,मान्नु, प्रघीया कहीले नषोसनु भनी बंधेज बाधीबक्स्यौं, बटक रार पुग्यापछि षेत पषत गरी कंपनीका 
दफदरषानाना दाषील गर्ने ल्याउंनु ग्रौ इ घेत बिः्हाउन्याके एसै २ षंडमा पानी नलागन्या ठाउंमा बिराउ 
राषी षेत बोच्हाउ. 
सीती सदर--लालाापै 
१५ सङ्ख्या 
१२६ झारा 
झ्रागे सराँ धर पानीका श्रमाली थरी ठ्वाच्याप्रति 
उंपाध्या ब्राह्माणलाइ झारा माफ हुँदा तिमीहरलाइ लाग्यो, तसथं सालबसाल चितवनबाट आउँ न्या 
कोटभंडारको मामुली तेल बोकी ल्याउंन्‌, अत झारा बेठबेगार जानु पदैन्‌, कसँले हरहेमाईत कोटभंडारको 
मामुली तेल अटकाया भारि दंड सासना होला. 
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१६ सङ्ख्या 
१२७ सोरामहाल 
आगे जिल्ल बारा पर्सा तपा रौटहट श्रसोभौ कोदराहा जिल्ल महुतरि जील्लै सप्तरीका ग्रमालीदार 
सुबा फौजदार बितंबार जागीरदार बेषबुन्यादी मोहरिया माताचावल्‌ पिकढार गैनहप्रति 
७१ साल बैसाषबदि १ देवी सोरामहाल कानोनीजं मेहतरिथा लोहार कुल्याल सोरा लादन्या बेपारी- 
लाई डौट्ठा गजबल बानीजँको मार्फत गरिबक्स्याको हो. ताहा तिमीहरुले गाउं बगाउँ मा सबै रकम सोराको 
कोठिमा हरहेमाईत धाद फौन्याद लिस्‌. त्यो सोराको कुरामा कसैले हेमाईत गचन्या सोरा ठेमीमा पुच्याउंन 
पर्ला औौ सोरामहालका रोज तलबबाता लियाको दाम दाम फोर्ता गरिदेउं. जसले औं बंधेजमा रहेन सो 
श्रपसरिया होला, रो बुझौ सोरानहालमा मोजाहीयत होउ. 
मीती सदर” १ 
१७ सङख्या 
१२० कालाबंजर 
श्रागे चीतौन बेलौन्‌ सझौट गहीडबार कारका चौधर सौषा बाउंन्न मेहतरियाप्रति 
सीबदत्त चौधरि भानरसीं कल्यान पुरीका नाउमा कालाबंजर बसाउंन्या मोहर भयाको हो, बसाउंन 
सकनेछन्‌, तसथ जिल्ल मजकुरका बसन्या जगा सबै बसाउंनकन मोहर हानी तिमीहरुका तालुक गरिबक्स्यौं, 
आफ्ना षातिरज्मासंग मोगलानाका रती झीकाई ततउद तलास ग्राबाद गुलजार गर. 
मीती सदर------१ 
१५ सङख्या 
१२९ प्रोहीताई 


श्रागे तारापति पाध्या कोइरालाके 


बलि पाध्या कोइरालाको षाएल लमजुको ्रंस्बल थानसीको प्रोहीतानी र मालिकादेवीको पुजा तस्को 
गुठ बेलबोट्या षेत्‌ मुरि ४० लगापातसमेत परापुब्नेदेबी तिमीले षायाको रहेछ. ग्राज पनी तिमीलाइ बक्स्यौं, 
आफ्ना षातिजंस्मासंग हाम्रो जय मनाई प्रोहीताई र षेत जानी भोग्य गर. 

मीती सदर-------१ 

१& सङख्या 
१३० तामापत्रका प्रमानगी 

आगे कपतान बीरभद्र कवरप्रति 0 

देहरा अ्रस्थानका श्रीगुइ रामराय प्रीती गरि गढका मध्येस्‌ जिल्ल ढुन्‌ प्रगत्ना संतौरमध्ये षुडब्रडा गाउं 
१ राजपुर चंपा गाउं २ धर्तावाला पंडीत बाडी गाउं २ निहुवाला गाउं १ ज्मा गाउं ६ गढका राजाले गृठि 
राषीदियाकोबमोजिमका जगाका तामापद्न गरिदियाको चर्ची बेहोरिस्ायाको जगा ६६ सालमा पनी हामी 
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थामौ बहाल गरिबक्स्याको जगा अर्को तामापत्न गरि महत हरिसेवकलाइ सोपोदेउ 
मीती सदर--------१ / 


२० सङख्या 


१३१ देउ ताको जगा बनाउनु, 
भ्रागे दोलषा सहरका घर ४५ का नेबारप्रति 


ताहा ब्रीपुरासुदरीको हबेली सान्है बिगने गयाको रहेछ. तसथ येक सालको झारा माफ गरिबक्स्यौं, 
तिमीहरु सामेल भ॑ जाहाँ जाहा बिगच्याको छ तयार गर्नुपर्छ, 
मीती सदर-------2१ । 


२१ सङख्या 
१२२ तनपाट्द 
श्रा दारोगा बलभद्र जोसी मानसौं थापा धर्मसीं भंडारी जैसौं षत्ली अर्जुन थापा लछ्मन षत्वीप्रति 
अ्घीयाषोर षेदाका हातिहत्यानीसध्ये गुरु विद्याकर भट्टज्यूका प्रगन्ना बसतपुरमध्ये बितलप बिर्ता 
मौजे बुढिगाजी पथरा बसतपुरका ६७ सालमा डोठ्ठा देउंसम पाध्या भक्तसौं कार्कीमार्फत्‌ तामापत्रका आमदनी 
शरसुल भै तामापत्रका कचहरिमा दाषील भयाको रु ६०० के फोर्ताबाबत्‌ हाती केर हात )तेनुषाह 


गरिबक्स्यौं, भरिदेउ, दस्तुर माफ्‌. श्रसुलीका रसीदबमोजीम मोजरा पर्ल्ला, 
सीती सदर--------१ 


२२ सङ्ख्या 


१३६ कान्‌गोग्नाई 
आगे मंगलसौं दासके 


जिल्ल मोरंग मोतालूकै बिजेपुरमध्ये सीबदल गोरषबक्स कपनीका जागीरको भर्ना प्रगन्ना फतेह 
हरिपुर दरोबस्तका कानु गोश्राइमँ पटबाडीका समेत्‌ सम्बत १०७२ साल बैसाषबदि १ देषी बहाल गरिबक्स्यौं, 
आफ्ना षातिजंम्मासंग्‌ प्रगन्ना मजकुरको स्याहाश्वीस्ता लेषी श्रमलमामुलको देदस्तुरका षसोषास्‌ पैदाबारमध्ये 
नीसफी सलामौ सालबसाल कपनीमा दाषील गरि सालग्राषीर चौधरीका साथ भै ज्माबंदीबमोजीम ज्माषच 


बुझाउंन्या गर. निसफी सलामी तिरि निसफ रह्याक्रो कान गोआइ पटबाडीका जानी भोग्य गर, ' 
सीती सदर” र) 


२. ती र केको बीचमा श्रलिकति ठाउँ छोडिएको छ । 
३. त र तको बीचमा अ्रलिकति ठाउँ छोडिएको छ । 


क्ाधनललललाल 
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२३ सङख्या 
१३४ मोकरी 


आगे महत श्रम्मर गिरिके 


जिल्ल महुतरीमध्ये प्रगन्ना कोराडीमध्ये मौजे हारसर मँहरकठवा कठाल कालाबंजर मतलक वयेरान 
असली दाषीली ससीम मौजे १ का मालकठियारी बिश्राहदानी सगौढा सीगार हाट डंडक्‌ँड मन्योग्रपुताली 
श्रामीलान दस्तुरसम्मेत्‌ सिबाये राजश्रंक कल्यानधनूबाहीक इस्तक संम्बत्‌ १5७२ साल बैसाषबदि १ देषी 
रुपैया २५ मा इस्तममरार मोकर्री 


गरिबक्स्पौं, आफ्ना षातिज्मासंग मौजे मजकुरको तरउद तल्लास आबाद 
गुलजार गरि सालबसाल एसै 


ज्माबसोजिम्‌ सुबा श्रसालीमार्फत्‌ मालगुजारी गरि सालग्राषीर वासील बांकी 
बुझाइ फार्षेति लिनु. यो मौजे बसाउँदा मोगलाना बौर्जाता रैती 


ल्याइ जगा बचाउ नु. मालका रती ल्याइ 
बसाया डंड पर्ल्ला, 


मीती सदर-------१ 
२४ सङख्या 


१३५ नीसाफ हुकुम 
आगे हनुमंन्तसीके 


दुसाल धनसारमा षेत्‌को झगरिया फौप्यराद गर्ने श्राउंदा आजसस्म झगरा छिज्यामा ढ्गौ बाहीक गरि 
'डंड जीताउंरि लिदो रहेछस्‌, अ्रबउंप्रान्त ढूगो छुश्लाउ नु र न्यायनीसाफ गरि झगरा छिनी दंड जीताउरि 
'लिनु भनी बंधेज बाधी हकुम बक्स्यौं. प्राफ्ना षातिरज्मासंग नीसाफ पारी झगरा छौनी भोग्य गर, 
मीती सदर--------१ 
२५ सङख्या 
१३६ बंधेज 
आ्रागे हन्‌ मतर्सीके 
टोषाको अ्स्बल कडोल षोलाका छेउमा प्रजाको षेत्‌ षोला पैराले लँगयाको षोला बिच्हाइ षेत हुन्या 
“भया जस्को जस्को षेत हो बिन्हाउँ न दि साधसीमाना छुट्याइ जाची बुझी साधसाधमा किल्लो गाडीदिन्‌, 
पोतामा नचन्ह्याको भया पोताका बहीमा चप्हाइ बिच्हीयाका षेतको पोता लिनु गरि बन्देज बाधिबक्स्यौं, 
मीती सदर-------१ 


आत्ससंशोधन 


-महेशराज पन्त 
नेपाल-जम नहस्त लि खितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनामार्फत पशुपतिगोश्वारामा रहेका लिखतहरूको माइक्रो फिल्म 


गर्ने जाँदा त्यहाँ व्राह्याणसम्बन्धी केही ताम्रपत्र मैले देखे" । निकै वर्षयतादेखि नेवारराज्यमा .ब्राह्माणहरूको स्थिति- 


बारे मैले श्रन्वेषण गरिरहेकोले र ब्राह्वाणसम्बन्धी, ग्रहिलेसम्म प्रकाशमा नधाएका त्यस्ता लिखत ६ वर्षयतादेखि 
मैले प्रकाश गर्दै गएकोले ती ताम्रपत्रपट्टि मेरो दुष्टि तानियो । 
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डिल्लीरमण रेग्मीको, वि. सं, २०२३ मा छापिएको मेड्इईभल्‌ नेपाल्‌ [मध्यकालको नेपाल]मा 
पणुपतिगोश्वारामा रहेका केही ताम्रपत्न सुवणं पत्र छापिएकाले र गोविन्द टण्डनको, वि. सं. २०५३ मा छापिएको 
पशुपतिक्षेत्रको सांस्कृतिक अ्रध्ययनमा पशुपतिक्षेत्रमा भएका, प्रकाशित भइसकेका शिलापत्न ताम्रपत्र श्रादि सबै 
प्रकारका लेख कहाँ छापिएका छन्‌ भन्ने कुराको विवरण दिइएकोले ती किताप पल्टाई कुन कुन प्रकाशित र कुन 
कुन प्रकाश हुन बाँकी भनी छुट्ट्याएँ र पशुपतिगोश्वारामा रहेका, प्रकाश हुन बाँकीमध्ये ११ वटा र अन्यत्का ४ 
वटासमेत १५ वटा त्यस्ता ताम्रपत्र पुणिमा ६५ ्रङ्कमा छपाएँ । 

पशुपतिगोश्वारामा रहेका मूल. ताम्रपद्वबाट सारी पुणिमा &५ अङ्कमा छपाइएका ११ वटा ताञ्रपत। 
मध्ये ६ वटा गोविन्द टण्डनले अ्रन्यत्व छपाइसक्नुभएको कुरा पुँणमा ६५ अङ्क बजारमा आइसकेपछि 
उहाँबाट थाहा हुन श्रायो ।£ गोविन्द टण्डनको, पशुपतिसम्बन्धी माथि उल्लेख गरिएको पुस्तकमा छापिएको सो 
विवरणमा उहाँले ग्राफौले प्रकाशित गरिसंक्नुभएका ती ताम्रपत्को विवरण छुटेकोले र मैले भ्रन्यत्त नहेरी उहाँकै 
कितापको भर पर्दा यो ग्रन्थ हुन गएको हो । 


केही दिनग्रगाडिको मात्र कुरा हो । आ्राफूसँग भएका पुस्तक मिलाउँदै जाँदा नेपालीज्‌ कल्चर [िपाली 
संस्कृति]मा छापिएको जगदीशचन्द्र रेग्मीको नानकमठसम्बन्धी लेखमा ९ मेरो दुष्टि गयो र श्रहिलेसम्म प्रकाशमा 
नश्राएको भनी मैले पुँणमा &५ अ्रङ्कका ४५-४६ पृष्ठमा छपाएको, नानकपन्थीलाई जयप्रकाश मल्लले बिर्ता 
दिई | ५१३ मा गरिदिएको ताम्रपत्र थि. सं. २०४२ मै धम-दशंपमा छापिइसक्नेको मैले चाल पाएँ । त्यसपछि 
धर्म-दशंनको सो अङ्क थ्राफूसँग नहुँदा जगदीशचन्द्र रेग्मीसँग हेने मागे र त्यो पल्टाई हेर्दा त्यो ताम्रपत्र मात 
नभई श्रहिलेसम्म प्रकाशमा नश्चाएको भनी मैले पुणिमा £४ अङ्कको ६२ पृष्ठमा छपाएको, नागले गाउँका लामा- 
लाई जगज्जय मल्लले जग्गा बेची गरिदिएको ताम्रपत्र पनि धन्न -दर्शनको त्यही अ्रङ्कम छापिएको देखियो ।३ 

अहिलेसम्म प्रकाशमा नग्राएका भनी मैले प्रकाश गरेका ८ वटा ताम्रपत्न यसरी ग्रन्यत्त छापिइसकेका 
देखिएकाले यो आत्मसंशोधन गरिएको छ । 


र न त तहमा 
१. पूणिमा १४ अङ्कमा प्रकाश गरिएका ब्राह्माणसम्बन्धी १५ वटा ताम्रपत्नमध्ये ्रन्यत्त छापिएकाको तालिका 


४ सङ्ख्याको ताम्रपत्न वि. सं २०५२ सा काठमाडौँबाट नेपाल-श्रध्ययनसमूहुद्दारा प्रकाशित, 
गोविन्द टण्डनको चेषालमा गृठीव्यवस्थामा १ परिशिष्टको रूपमा छापिएको छ !। & स्‌ १० सङख्याका 
ताम्रपत्न बि. सं. २०४२ मा काठमाडौँबाट सनातनधमँ सेवासमितिद्वारा प्रकाशित, धम-सन्देश १४ वर्षे १ 
आरङ्कका ३७-४४ पृष्ठमा छापिएको, गोविन्द टण्डनको श्रष्रकाशित दशवटा अभिलिखहरू भन्ने निबन्धमा 
१ र ४ सङख्याका रूपमा छापिएका छन्‌ । ११ सङख्याको ताम्रपत्न धमे-सन्देशको सोही ग्रङ्कमा ७ 
सङख्याको रुपमा छापिएको छ । १२ सङ्ख्याको ताम्रपत्न धर्मे-खन्देशको सोही श्रङ्कमा » सङ्ख्याको रूपमा 
छापिएको छ । १४ सङख्याको ताम्रपत्र नेपालमः गूठीब्धवस्थाको ३ परिशिष्टको रूपमा छापिएको छ । 

२, बि. सं. २०४६ मा काठमाडौँबाट ठिभुवनविश्वविद्यालयको नेपाली इतिहास, संस्क्रति "र पुरातत््व- 
सम्बन्धी मूल भ्रड्डाद्वारा प्रकाशित्त, नेपालीज्‌ कल्चरका ७-० भागका २४-२६ पृष्ठमा छापिएको, 
जगदीशचन्द्र रमीको काठमाण्डूका केही नानकसठ भन्ने निबन्ध । 


३, बि, सं. २०४२ मा काठमाडौँबाट गुठीसंस्थानको अनुसन्धान तथा प्रकाशनशाखाद्वारा प्रकाशित धर्म- 
दर्शनको १३ वर्षका १-२ पूरक अङ्कका ६०-०० पृष्ठमा छापिएको, पा्थेमणि भट्टराईको केही 
द्रप्रकाशिल अ्रभिलेख भन्ते निबन्ध । 
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यस अद्धुको मूल्य रु. ६० ।- 
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